

VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „RŪTA“ 2021 METŲ UGDOMOSIO VEIKLOS ATASKAITA

1. BENDROS ŽINIOS APIE ĮSTAIGĄ IR UGDOMOSIOS VEIKLOS ORGANIZAVIMĄ

Lopšelis-darželis įsteigtas 1966 m. kovo 11 dieną. Lopšelio-darželio veiklos pradžia 1966 metų rugpjūčio 12 dieną. Įstaigos pavadinimas „Vilniaus miesto lopšelis-darželis Nr. 95“ Vilniaus miesto deputatų tarybos posėdžio sprendimu Nr.131 1996 m. gegužės 29 d. pakeistas į „Rūta“. Lopšelis-darželis „Rūta“ savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vaiko teisių konvencija, Vaiko gerovės politikos koncepcija, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu, Lietuvos higienos normomis, kitais teisės aktais, steigėjo sprendimais, nuostatais, darbo tvarkos taisyklėmis.

Lopšelis-darželis „Rūta“:

Steigėjas	- Vilniaus miesto savivaldybė
Teisinė forma	- savivaldybės biudžetinė įstaiga
Teisinis statusas	- juridinis asmuo
Identifikavimo kodas	- 190020968
Ugdymo forma	- dieninė
Veiklos sritis	- švietimas
Mokomoji kalba	- lietuvių
Paskirtis	- neformaliojo švietimo mokykla
Švietimo įstaigos grupė	- ikimokyklinio ugdymo mokykla
Pagrindinės veiklos rūšys	- ikimokyklinis (kodas 85.10.10) ir priešmokyklinis ugdymas (kodas 85.10.20) bei specialusis ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas
Adresas	- Žirmūnų g. 50, Vilnius LT-09226
Telefono Nr.	- (8-5) 2797700, (8-5) 2797702
Elektroninis paštas	- rastine@ruta.vilnius.lm.lt , ruta.zirmunai@gmail.com

Lopšelio-darželio direktorius: Violeta Ringevičienė.

Lopšelis-darželis „Rūta“ yra ikimokyklinio ugdymo institucija, kurioje visapusiškai, harmoningai lavinami ir auklėjami vaikai, saugoma ir stiprinama jų sveikata, rūpinamasi jų fiziniu ir psichiniu saugumu, aktyvumu, saviraiška, skatinamas vaikų savarankiškumas, iniciatyvumas, kūrybiškumas, atskleidžiami ir ugdomi įvairūs gebėjimai, puoselėjama individualybė. Įstaigoje formuojama samprata – „Mokykla visiems“, todėl taikomas įtraukusis (inkliuzinis) ugdymas, kokybiškos kompleksinės švietimo pagalbos specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams ir jų šeimoms. Atsižvelgiant į specialistų rekomendacijas, specialiųjų poreikių turintys ugdytiniai integruojami į kitas grupes, jiems teikiama logopedo ir

psichologo pagalba. Darni pedagogų, logopedų, socialinio pedagogo, specialaus pedagogo bei psichologo komanda užtikrina saugų, jaukų mikroklimatą grupėse. Visų grupių aplinka pritaikyta atsižvelgiant į vaikų amžių ir ugdymosi poreikius. Ugdymo turinys orientuotas į individualų darbą su kiekvienu vaiku, remiantis įstaigos pedagogų sudaryta ikimokyklinio ugdymo(si) programa „Pažinimo takeliu mes keliamume kartu“ (patvirtinta Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ direktoriaus 2017 m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. V-181), taikoma „Ikimokyklinio amžiaus vaikų neišsivysčiusios kalbos ugdymosi programa“, sudaromos individualios ugdymo(si) programos. Priešmokyklinio amžiaus vaikai ugdomi pagal „Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą“ (patvirtinta 2014-09-02 LR Švietimo ir mokslo ministro įsakymu Nr. V-779). Specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams taikomos individualios ugdymo(si) programos, jiems teikiama logopedo, psichologo bei mokytojo padėjėjo pagalba. Įstaigoje vykdomas socialinių ir emocinių kompetencijų lavinimas pagal „Kimochi“ programą, kuri skirta emociniam intelektui ugdyti, pozityviam elgesiui skatinti, vaiko charakteriui ir bendradarbiavimo įgūdžiams lavinti. Priešmokyklinėse grupėse vykdoma tarptautinė programa „Zipio draugai“. Jos tikslas – padėti 6-7 metų vaikams iš(si)ugdyti socialinius ir emocinių sunkumų įveikimo gebėjimus, užkirsti kelią atsirasti vaiko emocinėms ar elgesio problemoms ir taip siekti geresnės vaiko psichikos sveikatos ir emocinės gerovės. Lauko edukacinės ugdymo(si) erdvės nuolat atnaujinamos ir yra pritaikytos ugdymo procesui, aktyvumui ir sportinių įgūdžių ugdymui gryname ore. Lauko sporto aikštynas papildytas sporto inventoriumi, atnaujintas sensorinis takas, ir manipuliacinės lauko lentos. „Prieskoninių žolelių traukinys“ ir pakeliamų lysvių alėja suteikia vaikams puikią galimybę pasijusti tikrais sodininkais auginant ir prižiūrint gėles bei daržoves. Tokiu būdu sudarytos sąlygos vaikams pamatyti, išgirsti, išgyventi, apmąstyti, t. y. įgyti įvairios patirties patiems aktyviai veikiant, dalyvaujant, kuriant kartu su kitais vaikais ir suaugusiais.

Darželio bendruomenė turi įvairių per daugelį metų įsitvirtinusių tradicijų, susiformavusį pedagogų branduolį, kuris pasirengęs plėtoti ir stiprinti bendruomenės gebėjimą kurti saugesnį ir sveikesnį pasaulį, gerinti gyvenimo kokybę, skatinant ir plėtojant vaikų norą pažinti ir tyrinėti aplinkinį pasaulį, puoselėti pagarbą gyvybei, atsakomybę už ją. Jau daugelį metų vykdomi šie projektai: „Sveikas ir žvalus vaikas – mūsų džiaugsmas“ (sveikatingumo), „Aš pasėjau žalią rūtą“ (etnokultūrinis), „Mylėkime gamtą“ (ekologinis), „Nutieskim takelį į žinių šalį“ (priešmokyklinis). Įstaigos bendruomenė aktyviai dalyvauja Žirmūnų mikrorajono kultūrinėse veiklose, dalinasi gerąją darbo patirtimi su metodinio būrelio „Neris“ pedagogais. Mokytojai ne tik dalyvauja kitų įstaigų metodiniuose ir kt. renginiuose (konkursuose, pleneruose, parodose), tačiau ir patys inicijuoja bei vykdo tarptautinius, respublikinius projektus. Projektinėse veiklose atsispindi patirtinis vaikų ugdymas, įstaigos bendruomeniškumas, atsiskleidžia plačios bendradarbiavimo galimybės su kitomis Lietuvos ir užsienio švietimo įstaigomis bei socialiniais partneriais. Šių glaudžių bendradarbiavimo iniciatyvų dėka 2016 m. buvo pasiektas ilgiausios

moliūgų eilės Lietuvoje rekordas, o 2019 metais – didžiausios iš akmenų Archimedo spiralės rekordas Lietuvoje.

Vienas iš įstaigos prioritetinių tikslų – glaudaus bendravimo ir bendradarbiavimo tarp darželio ir Žirmūnų mikrorajono bendruomenių skatinimas – vykdomos bendros edukacinės veiklos su asociacija „Žirmūnų bendruomenė“, Lietuvos pensininkų sąjungos Vilniaus miesto bendrijos „Bočiai“ senjorais, VMSCB vaikų biblioteka „Saulutė“, Vilniaus Tuskulėnų gimnazijos ir Vilniaus Prano Mašiotų pradinės mokyklos bendruomenėmis.

Įstaigoje veikia 12 vaikų grupių. Vaikų grupės komplektuojamos vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2019-12-04 sprendimu Nr. 1-303 „Dėl vaikų priėmimo į Vilniaus miesto švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (TAR, 2019-12-09, Nr. 19813), o į specialiąsias grupes vaikai priimami atsižvelgiant į Vilniaus pedagoginės psichologinės tarnybos išduotas pažymas dėl specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų vertinimo bei rekomendacijas dėl specialiojo ugdymo skyrimo. Vertinimas atliekamas vadovaujantis LR Švietimo ir mokslo ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1775 „Dėl mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių (išskyrus atsirandančius dėl išskirtinių gabumų) pedagoginiu, psichologiniu, medicininiu ir socialiniu pedagoginiu aspektais įvertinimo ir specialiojo ugdymosi skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 122-5769, galiojanti suvestinės redakcija nuo 2013-07-28). Įstaigoje veikia 2 specialiosios grupės, kurias lanko vaikai turintys didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. Šiose grupėse dirba mokytojai, logopedai, specialusis pedagogas, socialinis pedagogas, psichologė, mokytojų padėjėjai SUP turintiems vaikams.

Psichologė Jurgita Laurinavičienė teikia psichologinę pagalbą ugdytiniams bei konsultuoja pedagogus ir tėvus. Psichologo darbo tikslas – rūpintis vaikų psichine sveikata ir reikalingų psichologinių ugdymo sąlygų sudarymu. Laukiami rezultatai – pakankamos psichologinės ugdymo sąlygos, nustatoma ir sprendžiama dalis vaikų psichologinių, asmenybės ir ugdymo problemų, stiprinamas pedagogų ir tėvų (globėjų) gebėjimas bendrauti su vaikais, turinčiais problemų, vykdomas individualus terapinis darbas su vaikais, skirtas vaiko emocinių poreikių atskleidimui, vaiko galimybių atskleidimui, saviraiškos plėtotei, baimių, nerimo sumažinimui, jausmų išreiškimo, elgesio, bendravimo sunkumų įveikimui, socialinių įgūdžių stiprinimui. Psichologė, laikotarpyje nuo 2021 m. spalio 11 d. iki 2021 gruodžio 31 d., pravedė aštuoniasdešimt individualių užsiėmimų su vaikais, turinčiais SUP ir konsultavo penkis tėvus (vaikų ugdymo, adaptacijos darželyje klausimais) bei vieną pedagogą. Buvo vykdomas individualus darbas su vaiku (mamos prašymu) dėl vaiko elgesio ir emocinių sunkumų. Psichologė vykdė šešių vaikų stebėjimą grupėse, kurio tikslas – parengti išvadas, reikalingas vaikų vertinimui VPPT). Vieno vaiko stebėjimas vyko tris kartus dėl adaptacijos metu darželyje patiriamų sunkumų ir buvo teikiamas grįžtamasis ryšys mamai.

Įstaigą lankantiems vaikams taikomas korekcinis ugdymas kalbos, kalbėjimo ir komunikacijos sutrikimams šalinti. Lopšelyje-darželyje „Rūta“ vaikų kalbos raidą stebi ir pagalbą teikia logopedės: vyresnioji logopedė Rūta Stasiškienė ir logopedė metodininkė Rima Daukantaitė-Baltakienė. Prioritetinis teikiamos logopedinės pagalbos tikslas – užtikrinti normalią ir savalaikę vaikų kalbos plėtotę, siekiant išvengti antrinių sutrikimų (neigiamų asmenybės charakterio bruožų, ap sunkinto bendravimo su bendraamžiais ir suaugusiais, ugdymosi sunkumų dėl kalbos sutrikimo). Logopedo pagalba gali būti trumpalaikė (konsultuojamos mokytojos ir tėvai, patariant kaip ugdyti vaikų kalbą įvairių veiklų metu bei vaikui veikiant savarankiškai, teikiami parengiamieji pratimai ir užduotys darbui su tėvais namuose) arba nuolatinė (diegiami, sustiprinami ar ugdomi vaikų kalbiniai įgūdžiai, padedama vaikui nugalėti sutrikusios kalbos baimę ir jos pasekmes). Teikiamos logopedinės pagalbos turinys, pobūdis ir trukmė priklauso tiek nuo vaikų, tiek nuo jų šeimos poreikių: sudaromos sąlygos ir galimybės gauti individualią pagalbą logopedinėje grupėje, vaikų kalbos ugdymo programos rengiamos atsižvelgiant į tėvų norus ir galimybes padėti savo vaikui. Logopedinių pratybų trukmė ir pobūdis parenkami atsižvelgiant į vaiko amžių ir asmenybės ypatybes, o pratybų metu taikomi įvairūs aktyvieji bei tradiciniai metodai. Kalbos ugdymas integruojamas į vaiko žaidybines veiklas jam aktyviai veikiant. 2021 metais įstaigą lankė 69 vaikai, turintys kalbėjimo ir kalbos sutrikimų. Logopedo pagalba buvo teikiama 44 vaikams (1 labai didelius, 17 didelius SUP ir 2 vidutinius SUP turintiems vaikams, iš jų – 34 priešmokyklinio amžiaus ir 10 ikimokyklinio amžiaus). 2021 metais logopedai suteikė 335 konsultacijas vaikų tėvams ir 167 konsultacijas pedagogams.

Nuo 2021 metų rugsėjo mėnesio su grupės „Varpeliai“ vaikais dirba specialioji pedagogė Gintarė Šimkienė. Ji padeda vaikams, turintiems didelių ir labai didelių specialių ugdymosi poreikių, įsisavinti ugdymo turinį ir lavina sutrikusias funkcijas, atsižvelgdama į kiekvieno specialiųjų ugdymosi poreikių vaiko gebėjimus, ugdymosi galimybes ir ypatumus. 2021 metų II pusmetį specialioji pedagoginė pagalba buvo teikiama 10 vaikų. Gintarė Šimkienė atliko pedagoginį vaikų vertinimą, nustatant vaikų žinių, mokėjimų, įgūdžių, gebėjimų lygį ir jų atitikimą ugdymo programoms bei vertino šių vaikų pažangą darželyje. Bendradarbiaudama su grupėje „Varpeliai“ dirbančiais pedagogais, SUP turinčių vaikų tėvais (globėjais, rūpintojais), ji numatė ugdymo tikslus, uždavinius bei jų pasiekimo būdus ir metodus, atitinkančius SUP turinčių vaikų poreikius bei galimybes, juos taikė. 2021 antrąjį pusmetį užsiėmimai vyko pogruginių pratybų forma (2-4 vaikai). Sudarytos 4 pogruginių grupės pagal vaikų gebėjimus. Pagalba buvo teikiama 2 kartus per savaitę.

Siekiant identifikuoti vaiko individualias galimybes ir reikmes, apsaugoti jį nuo grėsmę keliančių veiksnių, padėti jam geriau adaptuotis visuomenėje, bendruomenėje, ugdymo įstaigoje, racionaliau išnaudoti visas teikiamas galimybes ugdytis ir augti, įstaigoje aktyvią veiklą vykdė socialinė pedagogė Giedrė Gecevičiūtė. Ji 2021 metais organizavo 5 edukacines grupines veiklas, vedė 184 individualius užsiėmimus su ugdytiniais, organizavo 80 konsultacijų

mokytojams ir 53 konsultacijas tėvams, siekiant geriau pažinti vaiko socialinius ir psichologinius poreikius. Socialinė pedagogė palaikė ryšius su įvairiomis valstybinėmis įstaigomis ir nevyriausybinėmis organizacijomis, teikiančiomis socialinę, psichologinę, teisinę pagalbą, dalyvavo šešiuose VPPT organizuojamuose socialinių pedagogų metodiniuose pasitarimuose.

Nuo 2021 metų II pusmečio išaugo švietimo pagalbos poreikis vaikams, turintiems PPT išduotas specialiųjų poreikių vertinimo pažymas: logopedo pagalbos reikia – 22 vaikams, psichologo – 17 vaikų, socialinio pedagogo – 16 vaikų, specialaus pedagogo – 18 vaikų, mokytojo padėjėjo – 14 vaikų ir 2 vaikams reikalingas judesio korekcijos mokytojas.

Įstaigos vizija

Tapti atvira pokyčiams, nuolat tobulėjančia ir saugia ikimokyklinio ugdymo įstaiga, proteguojančia holistinį (visuminį) asmenybės ugdymą bei teikiančia kompleksines daugiafunkcines socialines ir švietimo paslaugas vaikams ir jų šeimoms.

Įstaigos misija

Siekiamo išugdyti aktyvų, savarankišką, savimi pasitikintį ir brandų tolimesniam ugdymuisi mokykloje vaiką, praktiniame darbe orientuodamiesi į jo poreikius, interesus bei galimybes, kurdami palankias ugdymo ir ugdymosi sąlygas jo individualybei skleisti. Siekiame, kad vaikai būtų savo gyvenimo šioje įstaigoje kūrėjai ir išgyventų vaikystę, kaip savaime reikšmingą amžiaus tarpą. Todėl įstaigoje dirbantys vadovai, pedagogai, darželį lankančių vaikų tėvai, globėjai, bendradarbiaujančios institucijos, rėmėjai ir kiti suinteresuoti asmenys:

- kuria ugdančiąją aplinką ir ugdymo procesą, palankų mikroklimatą, kaip pagrindą kompetentingo ugdymo paslaugoms;
- rūpinasi vaikų fizine bei psichine sveikata;
- diegia naujoves, atsižvelgdami į vaiko ir šeimos poreikius;
- tiria, analizuoja ir tobulina ugdymo kokybę.

Pagrindiniai lopšelio-darželio „Rūta“ uždaviniai:

Siekti, kad vaikas:

- vadovautųsi sveikos gyvensenos, aktyvaus gyvenimo būdo vertybinėmis nuostatomis, plėtotų individualias fizines galias tiek spontaniškoje, tiek tikslingai inicijuojamoje veikloje, įgytų teisingą požiūrį į gamtą, ekologinės kultūros pradmenis.
- suvoktų, kaip žmonės gyvena, dirba, domėtųsi savo šalies pažinimu, aktyviai dalyvautų ugdymo įstaigos ir vietos bendruomenės gyvenime, atpažintų ir toleruotų žmonių panašumus ir skirtumus, įgytų socialinių įgūdžių, suvoktų savo jausmus ir tinkamai juos išreikštų, suprastų taisyklių būtinumą.

- pozityviai bendrautų ir bendradarbiautų su suaugusiaisiais ir vaikais, išreikštų mintis žodžiais ir sakiniais, atskirtų žodžių garsų girdėjimą ir skirtumą, domėtusi abėcėle, pažintų kai kurias raides, bandytų suprasti spausdintą tekstą.
- domėtusi aplinkos tyrinėjimu, pasikeitimų pastebėjimu, suvoktų skaitmenis, formas ir jų ryšius, tobulintų erdvinį, matmenų suvokimą, įgytų duomenų rinkimo, sisteminimo ir pateikimo pradmenis.
- plėtotų saviraiškos bei kūrybinės veiklos galimybes, įgytų supratimą apie muziką ir muzikinės išraiškos formas, kūno gebėjimą judėti, naudotų meninių priemonių įvairovę saviraiškai, išbandytų įvairias meno formas.
- mokytusi pažinti ir veikti: keltų klausimus, tyrinėtų, rinktusi veiklos būdus ir priemones, samprotautų apie tai, ko išmoko, numatytų tolesnius veiklos žingsnius.

Pagrindinės lopšelio-darželio „Rūta“ kryptys:

– ANKSTYVOJO AMŽIAUS VAIKŲ UGDYMAS – sudaryti kuo palankesnes augimo ir ugdymo sąlygas vaikams nuo 1,5 iki 3 metų, ypatingą dėmesį skiriant ankstyvojo amžiaus vaiko adaptaciniam laikotarpiui.

– PRIEŠMOKYKLINIS UGDYMAS – sudaryti sąlygas vaiko socializacijai, fizinių, psichinių ir dvasinių galių harmoningam skleidimuisi, palengvinti jam perėjimą prie tolesnio sistemingo ugdymosi mokykloje.

– ETNINIS UGDYMAS – padėti šeimai, pedagogams ir vaikams pažinti, surasti ir perimti lietuvių tautos istorinį bei kultūrinį palikimą, ugdyti asmenybę, atsidavusią tautinėms vertybėms.

– SVEIKATOS SAUGOJIMO IR JUDĖJIMO KOMPETENCIJOS UGDYMAS – sveikatai palankios ugdymo(si) aplinkos ir klimato sudarymas. Sveikata turi tapti gyvenimo būdu, o ne tikslu.

– SUP TURINČIŲ VAIKŲ UGDYMAS – sudaryti kuo palankesnę aplinką bendrauti, kalbai ugdyti. Kalbos ugdymo individualizavimas. Profesionalus korekcinis darbas su vaiku.

– ŠEIMOS IR DARŽELIO BENDRADARBIAVIMAS – šiltos emocinės ir bendradarbiavimo atmosferos įstaigoje kūrimas ir palaikymas. Pedagogai siekia, kad santykiai su šeimomis būtų partneriški, pozityvūs ir konstruktyvūs, atsižvelgiant į kiekvienos šeimos kultūrą.

Pagrindiniai lopšelio-darželio „Rūta“ programos bruožai:

Siekiant ugdymosi kokybės gerinimo ir 2021 metais buvo tęsiamas visuminis vaiko ugdymas(-sis), aktyvus patirtinis jo dalyvavimas ugdymo procese, buvo kūrybingai dirbama pagal lopšelio-darželio „Rūta“ ikimokyklinio ugdymo(si) programą „Pažinimo takeliu mes keliaujame kartu“ (patvirtinta 2017-09-04 Įsak. Nr. V-181), nuolat vertinant ugdymo kokybę, ugdytinių pasiekimus bei atliekant programos refleksiją. Ši programa parengta vadovaujantis 1,5

– 6 metų vaikų poreikiais, įstaigos vidinės kultūros nuostatomis, bendruomenės lūkesčiais, prisiimant atsakomybę už visuminį vaikų ugdymą(si), orientuotą per vaikams priimtinausią veiklą – žaidimus, kūrybą, meninę raišką, bendravimą. Žaidimas – svarbiausias vaiko socialinio, emocinio ir pažintinio ugdymosi variklis. Laisvė veikti žaidžiant vaiką skatina rodyti iniciatyvą, bendrauti, mėginti, keisti, modeliuoti, mąstyti, fantazuoti, kūrybiškai išreikšti save ir atspindėti pasaulį, priimti sprendimus, sukaupti jėgas, dėmesį, valią, būti drąšiam, atkakliam, iniciatyviam, išmokti kontroliuoti savo elgesį. Vaikų poreikiai, kurie ir sudaro programos esmę:

- *Poreikis jaustis saugiai.* Vaikas gali jaustis saugus, pradžioje būdamas suaugusiųjų globoje, palapsniui ir pats mokosi saugoti save.
- *Poreikis judėti.* Vaikas nuolat juda, bėgioja, sportuoja, laipioja judėjimui, aktyviai veiklai skirtose zonose, lauko aikštelėse.
- *Poreikis žaisti.* Kiekvienas vaikas turi galimybę žaisti su jam patinkančiais žaislais, pasirinkti žaidimo vietą, draugus. Žaisdamas jis išreiškia savo socialinę patirtį, bendrauja.
- *Poreikis bendrauti.* Vaikas nori būti gerbiamas, kitų pripažintas, kaip turintis savitų gabumų, vertingų savybių.
- *Poreikis patenkinti savo smalsumą.* Tenkindamas savo smalsumą, vaikas kaupia žinias, tikslina turimus daiktų vaizdinius, veikia aplinkoje su įvairiais daiktais, kartu plečia savo žodyną. Vaikas nori viską paliesti, pajauti, taiko savitus ugdymosi metodus.
- *Poreikis būti savarankiškam.* Vaikas nori pats savarankiškai valgyti, rengtis, pasirinkti veiklą, priemones, žaislus.
- *Poreikis produktyviai ir kūrybingai veiklai.* Šiuolaikinėje žinių ir technologijų visuomenėje augantis vaikas domisi, nori žaisti kompiuterinius ir kt. žaidimus. Vaikas beveik visada nori ką nors veikti: piešti, lipdyti, konstruoti. Tam, kad vaikas nuolat galėtų įgyvendinti savo sumanymus, jam sudaromos palankios sąlygos tai atlikti, sukuriant lanksčią ir mobilią ugdymosi aplinką.

Darželis – vieninga ugdymo(si) institucija, užtikrinanti ugdymo ir socializacijos tęstinumą, galimybę sėkmingiau spręsti adaptacijos problemas, kokybišką tėvų (globėjų) ir pedagogų bendravimą, bendradarbiavimą. Laikomės principo, kad šeima yra pirmasis vaiko pedagogas bei remiamės nuostata, kad šeimos dalyvavimas yra svarbiausia sąlyga stiprinant ir plečiant vaikų ugdymą grupėje, atsižvelgiant į namuose įgytus pomėgius ir žinias. Tėvai (globėjai) nuolatos gauna informaciją apie įstaigos darbo organizavimą, jos veiklos tikslus, uždavinius, ugdymo(si) turinį, skatinami dalyvauti ugdymo procese – teikti siūlymus organizuojant ugdymo procesus, asistuoti auklėtojais, talkinti organizuojant šventes ir pramogas, formuoti grupės aplinką. Nuolatinis ryšys naudingas visai darželio bendruomenei: vaikams, tėvams (globėjams), pedagogams.

2. 2021 METŲ UGDOMOSIOS VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO KRITERIJAI

Siekiant ugdomosi kokybės gerinimo 2021 metais buvo taikomas visuminis vaiko ugdymas(-sis), aktyvus patirtinis jo dalyvavimas ugdymo procese, buvo kūrybingai dirbama pagal lopšelio-darželio „Rūta“ ikimokyklinio ugdymo(si) programą „Pažinimo takeliu mes keliaujame kartu“, nuolat vertinant ugdymo kokybę, ugdytinių pasiekimus bei atliekant programos refleksiją.

Siekiant įstaigos misijos įgyvendinimo, 2021 metais dėmesys buvo skiriamas šiems *ugdymo prioritetams*:

- Priešmokyklinio ugdymo kokybės gerinimas.
- Fizinio aktyvumo stiprinimas, kūrybiškumo, naujų ugdymo galimybių taikymas lauko erdvėse.
- Įtraukiojo ugdymo tobulinimas siekiant gerinti specialiųjų ugdomosi poreikių turinčių vaikų ugdymo kokybę.
- Pedagogų profesinis aktyvinimas(is), vertinant ir įsivertinant, stiprinant partnerystės ryšius bei dalinantis gerąja darbo patirtimi tarpusavyje.

Ugdytiniais sudaryta galimybė plėsti savo pažinimo ratą už įstaigos ribų:

- 2021 m. gruodžio 16 d. grupių „Seklytėlė“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo edukacinėje ekskursijoje į Planetariumą. Atsakinga – mokytoja Aida Kaunienė.
- 2021 m. gegužės 4 d. grupės „Smalsučiai“ ugdytinių pažintinė išvyka į Žirmūnų paplūdimį. Atsakingos mokytojos – Ieva Bukantytė ir Rasa Budrienė.
- 2021 m. gegužės 7 d. mokytojos Ieva Bukantytė, Rasa Budrienė ir Irma Skairienė organizavo ekologinę iniciatyvą „Išvalykime Žirmūnus kartu. Mes Darom 2021“. Suorganizuota išvyka su grupės „Smalsučiai“ ugdytiniais rinkti šiukšlių už darželio ribų, link Žirmūnų paplūdimio.
- 2021 m. gegužės 31 dieną grupės „Varpeliai“ ugdytinių komanda dalyvavo Vilniaus „Vilties“ specialiosios mokyklos – daugiafunkcinio centro organizuojamose Vilniaus miesto specialiųjų ugdymo įstaigų Bočios varžybose, kurios vyko Vilniaus „Vilties“ specialiojoje mokykloje – daugiafunkciniame centre. Atsakingos mokytojos – Danguolė Repčienė ir Kristina Surdokaitė.
- 2021 m. rugsėjo 9 d. grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo pažintinėje išvykoje į Žirmūnų paplūdimį. Atsakingos mokytojos – Aida Kaunienė ir Audronė Ingaunienė.
- 2021 m. rugsėjo 22 d. grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus „Vilties“ specialiosios mokyklos – daugiafunkcinio centro organizuojamose Vilniaus miesto specialiųjų ugdymo įstaigų Bočios varžybose, kurios vyko Vilniaus „Vilties“ specialiojoje mokykloje – daugiafunkciniame centre. Atsakingos mokytojos – Danguolė Repčienė ir Kristina Surdokaitė.

- 2021 m. rugsėjo 10 d. grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo futbolo klubo „Riteriai“ organizuotame Riterių futbolo taurės festivalyje, kuris vyko LFF stadione. Festivalis vykdomas pagal dviejų metų trukmės tęstinį projektą, kurio tikslas – sudominti vaikus futbolu bei įtraukti juos į veiklą, skatinančią sveiką gyvenseną. Atsakingos mokytojos: Kristina Surdokaitė, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.

- 2021 m. rugsėjo 21 d. grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro organizuojamoje edukacinėje saugaus eismo pamokėlėje. Pamokėlė vyko Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centre. Atsakingos mokytojos – Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.

- 2021 m. rugsėjo 23 d. grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo edukacinėje ekskursijoje į ZOO parką. Atsakingos: mokytoja Aida Kaunienė ir mokytojos padėjėja Lilija Jakovickienė.

- 2021 m. rugsėjo 29 d. grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo pažintinėje ekskursijoje į Sapiegų parką. Atsakingos: mokytojos Aida Kaunienė ir Audronė Ingaunienė bei mokytojos padėjėja Lilija Jakovickienė.

- 2021 m. spalio 5 d. grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo edukacinėje išvykoje į Energetikos ir technikos muziejų. Atsakingos: mokytojos Aida Kaunienė ir Audronė Ingaunienė bei mokytojos padėjėja Lilija Jakovickienė.

- 2021 m. rugsėjo 28 d. grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo edukacinėje ekskursijoje į biblioteką „Saulutė“. Atsakingos mokytojos – Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.

- 2021 m. spalio 1 d. grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo edukacinėje ekskursijoje į biblioteką VMCBC „Saulutė“. Vaikams buvo sekama pasaka „Pirštinė“. Atsakingos: mokytoja Aida Kaunienė ir mokytojos padėjėja Lilija Jakovickienė.

- 2021 m. spalio 5 d. grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai vyko į pažintinę ekskursiją į Pilaitės malūną. Vaikai dalyvavo edukacinėje veikloje „Duonos kelias“. Atsakingos: mokytojos Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė bei mokytojos padėjėja Nijolė Šumskaitė.

- 2021 m. spalio 18 d. grupės „Saulutės“ ugdytiniai vyko į edukacinę išvyką pas 6-ąją Vilniaus ugniagesių komandą, adresu P. Vileišio g. 20A. Atsakingos mokytojos – Karolina Kriūnaitė ir Neringa Kibirkštienė.

- 2021 m. spalio 21 d. grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo išvykoje į teatro, kino ir muzikos muziejų, kur vyko edukacinis užsiėmimas „Muzika be ribų“. Atsakingos: mokytojos Aida Kaunienė ir Audronė Ingaunienė bei mokytojos padėjėja Lilija Jakovickienė.

- 2021 m. spalio 26 d. grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo išvykoje į Lietuvos Nacionalinį muziejų, kur vyko edukaciniai užsiėmimai „Duonos kelias“ ir „Vėlinės“. Atsakingos: mokytojos Aida Kaunienė ir Audronė Ingaunienė bei mokytojos padėjėja Lilija Jakovickienė.

- 2021 m. lapkričio 3 d. grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo edukacinėje ekskursijoje į Nacionalinę dailės galeriją. Atsakingos: mokytojos Aida Kaunienė ir Audronė Ingaunienė bei mokytojos padėjėja Lilija Jakovickienė.

- 2021 m. lapkričio 30 d. grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo edukacinėje ekskursijoje į Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centrą. Vaikai dalyvavo edukacinėje saugaus eismo pamokėlėje. Atsakingos: mokytojos Aida Kaunienė ir Audronė Ingaunienė bei mokytojos padėjėja Lilija Jakovickienė.

- 2021 m. gruodžio 10 d. grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo edukacinėje ekskursijoje į žaislų muziejų. Vaikai dalyvavo edukaciniame užsiėmime „LDK girių auksas – vaškas“. Atsakingos: mokytojos Aida Kaunienė, Audronė Ingaunienė bei mokytojos padėjėja Lilija Jakovickienė.

- 2021 m. spalio 28 d. grupės „Saulutės“ ugdytiniai dalyvavo edukacinėje ekskursijoje į ZOO Parką, adresu Verkių g. 27. Ekskursiją organizavo mokytojos: Karolina Kriūnaitė, Giedrė Gecevičiūtė, Neringa Kibirškštienė bei mokytojos padėjėja Stasė Alejūnaitė.

- 2021 m. lapkričio 15 d. grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo sporto renginyje „Ypatingos futbolo treniruotės – ypatingiems vaikams“, kuris vyko Sportima arenoje, adresu Ažuolyno g. 5. Renginio organizatorė – mokytoja Kristina Surdokaitė.

- 2021 m. lapkričio 17 d. grupės „Saulutės“ ugdytiniai dalyvavo edukacinėje ekskursijoje į vaikų biblioteką „Saulutė“, adresu Žirmūnų g. 2. Atsakingos mokytojos – Karolina Kriūnaitė ir Neringa Kibirškštienė.

- 2021 m. gruodžio 8 d. grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai vyko į ekskursiją bei dalyvavo edukacinėje pamokėlėje apie pinigus, kuri vyko Pinigų muziejuje, adresu Totorių g. 28. Atsakingos: mokytoja Aida Kaunienė ir mokytojos padėjėja Lilija Jakovickienė.

2021 m. įstaigoje buvo vykdytos šios edukacinės veiklos, programos, projektai, šventiniai renginiai:

- 2021 m. sausio 6 d. įstaigoje organizuota Trijų Karalių šventė. Organizatorės ir dalyvės – mokytojos Karolina Kriūnaitė, Audronė Venslavičienė, Rita Stulpinienė. Esant ekstremaliai situacijai dėl COVID-19 pandemijos, siekiant riboti kontaktus, buvo atsisakyta šventinio renginio ir sukurtas edukacinis Trijų Karalių šventės video įrašas.

- 2021 m. sausio 25 d. Vilniaus lopšelyje-darželyje „Rūta“ vyko Vilniaus miesto 698 gimtadienio šventinis renginys. Atsakingos mokytojos – Linutė Mačiulienė ir Oksana Dunovskaja.

- 2021 m. vasario 16 dieną Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ Facebook paskyroje buvo paskelbtas video įrašas „Žiema žiema, bėk iš kiemo“, skirtas supažindinti vaikus su Užgavėnių tradicijomis. Parengė mokytojos: Karolina Kriūnaitė, Audronė Venslavičienė, Neringa

Kibirškštienė, Alė Daudžvardienė. Edukaciniame video įrašė pristatomos Užgavėnių tradicijos, ką simbolizuoja lašininis, kanapinis bei Morė. Antroje įrašo dalyje – spektaklis vaikams „Lašininio ir Kanapinio kova“ (jie varžosi įvairiose senovinėse rungtyse, tokiose kaip virvės traukimas, maišų mūšis). Trečioje dalyje – pasakų personažo Raganos edukacinis užsiėmimas kaip pasigaminti Užgavėnių kaukę.

- 2021 m. vasario 23 d. Vilniaus lopšelyje-darželyje „Rūta“ vyko nuotolinė edukacinė valandėlė viso darželio vaikams „Balti ir sveiki vaikų dantukai“ bendradarbiaujant su UAB „Denticija“ odontologe Rasa Masiliūniene. Atsakinga mokytoja – Renata Kizeliauskienė.

- 2021 m. kovo 5 d. Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ Facebook paskyroje paskelbta Kaziuko mugei skirta video edukacinė medžiaga „Kaziuko ansamblis“. Parengė mokytojos: Karolina Kriūnaitė, Neringa Kibirškštienė ir Audronė Venslavičienė. Įrašė siūloma iš druskos, miltų ir vandens pasigaminti riestainius. Antroje dalyje – Kaziukas kviečia vaikus pažaisti žaidimą „Šiaudų batai“. Priešmokyklinės grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai su mokytojomis grupėje surengė mugę, kurioje siūlė vieni kitiems įsigyti pačių pagamintų darbelių.

- 2021 m. kovo 1 – balandžio 2 dienomis įstaigoje buvo vykdomas sąmoningumo ugdymo projektas, skirtas patyčių prevencijai „Visi skirtingi, visi lygūs“. Projektą organizavo direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė ir mokytoja Rita Stulpinienė. Darbo grupė: socialinė pedagogė Giedrė Gecevičiūtė, mokytojos Danguolė Repčienė, Rasa Rastenienė ir Ieva Marija Černiauskaitė. Patyčių prevencijos vykdymui pasitelkta socialinio emocinio ugdymo programą „Kimochi“, kuri nukreipia į pozityvaus elgesio filosofiją, yra efektyvus ir aktyvus būdas gerinti socialinius įgūdžius ir akademinis pasiekimus. Taip pat buvo minima Pasaulinė Dauno sindromo diena (kovo 21 d.) ir Pasaulinė autizmo supratimo diena (balandžio 2 d.). Sukurtas kūrybinis įstaigos bendruomenės bendras darbas – „Skirtingi, bet panašūs“ koliažas, panaudojant antrines medžiagas.

- 2021 m. kovo 23-25 dienomis, dalyvaujant renginyje „Draugiškoji SEU olimpiada „Dramblys“, buvo vykdomas socialinio-emocinio ugdymo veiklų ciklas grupės „Smalsučiai“ ugdytiniams. Šio projekto tikslas – atkreipti visuomenės dėmesį į socialinio ir emocinio ugdymo svarbą ir kartu, atliekant bendras užduotis, stebėti SEU pažangą. Veiklas organizavo socialinė pedagogė Giedrė Gecevičiūtė.

- 2021 m. kovo 23 d. įstaigoje vyko kūrybinių darbelių paroda „Pasikvieskime gamtą į Velykų šventę“. Artėjant didžiausiai pavasario ciklo šventei, buvo sukurta gyvybės atgimimo kompozicija. Parodą organizavo mokytojos: Rita Stulpinienė, Lina Virbalienė, Rasa Budrienė.

- 2021 m. kovo 24-26 dienomis įstaigoje buvo organizuota lietuviškos pasakos savaitė „Sekam pasaką“. Atsakingos mokytojos – Alė Daudžvardienė ir Karolina Kriūnaitė.

- 2021-03-24 darželio Facebook paskyroje paskelbiamas filmukas, sumontuotas naudojant tik iškirptus paveikslėlius. Sekama pasaka „Lapė ir sūris“ (seka mokytoja Karolina Kriūnaitė).

- 2021-03-25 darželio Facebook paskyroje paskelbta edukacinė medžiaga, supažindinanti vaikus su pasaka be galo „Buvo senis ir senutė“ bei mokoma vaikus ją pasekti. Mokytojos Diana Kožuchovskienė ir Alė Daudžvardienė pasidalino įrašu, kaip pasaką be galo seka grupės „Kiškučiai“ ugdytiniai.

- 2021-03-26 darželio Facebook paskyroje paskelbtas filmukas, kuriame sekama pasaka „Saulė ir mėnulis“ (seka mokytoja Danguolė Repčienė). Pasaka „suvaidinama“ pasitelkus pačių pagamintus personažus (parengė mokytojos Alė Daudžvardienė ir Karolina Kriūnaitė). Mokytoja Diana Kožuchovskienė parengė ir pristatė bendruomenei stendinį pranešimą „Vaikų mintys apie pasakas“.

- 2021 m. balandžio 6-9 dienomis mokytoja Ieva Bukantytė organizavo virtualią nuotraukų parodą „Margeli, koks tu vis dėlto gražus“ lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenės Facebook platformoje. Dalyvavo visa darželio bendruomenė.

- 2021 m. balandžio 12 d. mokytoja Kristina Surdokaitė organizavo sveikatingumo renginį „Pavasarinis kiškių bėgimas“ įstaigos kieme. Dalyvavo visų grupių vaikai ir pedagogai. Renginio tikslas – formuoti teigiamą požiūrį į fizinį aktyvumą ir sportą, siekiant kad vaikai pajustų fizinio aktyvumo, masinio bėgimo ir bendruomeniškumo teikiamą džiaugsmą.

- 2021 m. gegužės 2 d. įstaigoje organizuota paroda „Skarelės mamai ir močiutei“, skirta motinos dienai. Parodoje dalyvavo ir skareles kūrė visa lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenė. Paroda eksponuota darželio koridoriuje bei darželio Facebook paskyroje sukurtas video pristatymas, skambant mokytojos Karolinos Kriūnaitės kanklėmis atliekamam ir jos pačios sukurtam kūrinii „Mamytei“.

- 2021 m. gegužės 7 – 8 dienomis Vilniaus lopšelyje-darželyje „Rūta“ buvo organizuota ekologinė iniciatyva „Išvalykime Žirmūnus kartu! Mes darom 2021“, kurios tikslas – didinti vaikų motyvaciją rinkti ir rūšiuoti atliekas bei ugdyti ekologinį sąmoningumą. Atsakingos mokytojos – Ieva Bukantytė ir Irma Skairienė.

- 2021 m. gegužės 21 – birželio 2 dienomis įstaigoje vyko paroda „Pavasariinių gėlių šokis“. Parodą organizavo mokytoja Erika Maslovskaja su grupės „Žvirbliukai“ ugdytiniais. Tarptautinę vaikų gynimo dieną visa įstaigos bendruomenė kūrė įvairias gėles iš antrinių žaliavų ir puošė darželio kiemą.

- 2021 m. gegužės 3 – 28 dienomis buvo vykdomas gamtamokslinis STEAM projektas „Nuo vikšrelio iki drugelio“ grupių „Pabiručiai“ ir „Kūlverstukai“ ugdytiniais. Projektą organizavo ir vykdė: direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė, mokytojos Rita Stulpinienė, Lina Virbalienė, Rasa Budrienė ir mokytojos padėjėja Daiva Kairienė.

- 2021 m. birželio 23 d. Vilniaus lopšelyje-darželyje „Rūta“ buvo organizuota Joninių šventė. Šventės dalyviai – visa Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenė. Atsakingos mokytojos: Ieva Bukantytė, Kristina Surdokaitė, Renata Kizeliauskienė ir Erika Maslovskaja.

- 2021 m. rugsėjo 1 d. Vilniaus lopšelyje-darželyje „Rūta“ vyko Rugsėjo 1-osios šventė „Sportuojantys piratai“. Dalyvavo visa Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenė. Šventės organizatorės – direktorė Violeta Ringevičienė, mokytojos Kristina Surdokaitė ir Renata Kizeliauskienė.

- 2021 m. lapkričio 11 d. įstaigos lauko edukacinėje erdvėje buvo organizuojama žibintų iš antrinių žaliavų paroda „Žibintų šviesoje“, skirta Šv. Martyno dienai paminėti. Parodoje dalyvavo visa darželio bendruomenė. Parodos organizatorės – mokytojos Karolina Kriūnaitė ir Renata Kizeliauskienė.

- 2021 m. spalio 29 d. buvo organizuotas Futboliuko turnyras tarp grupės „Vyturėliai“ berniukų ir buvusių Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ auklėtinių, kurie pradėję žaisti futboliuką darželyje, šiuo metu žaidžia A. Narbekovo, Žalgirio, Geležinio Vilko, Granito ir Ateities futbolo klubuose/akademijose. Turnyras buvo organizuotas Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ lauko futbolo aikštyne. Organizatorės – mokytojos Kristina Surdokaitė ir Renata Kizeliauskienė.

- 2021 m. gruodžio mėnesį Vilniaus lopšelyje-darželyje „Rūta“ edukacinėje lauko erdvėje buvo organizuota erdvinių paukštelių Sniegenų paroda, kurioje dalyvavo vaikai, jų tėvai ir pedagogai. Atsakingos – mokytoja Karolina Arlauskaitė ir mokytojos padėjėja Olga Veršinskienė.

- 2021 m. gruodžio mėnesį mokytoja Danguolė Repčienė organizavo parodą „Ką kabinsim ant eglutės“. Parodai buvo gaminami eglutės žaisliukai iš natūralių medžiagų. Dalyvavo visa įstaigos bendruomenė (vaikai, tėvai, pedagogai). Pagamintais žaisliukais buvo papuošta įstaigos kalėdinė eglutė, stovėjusi lauko edukacinėje klasėje.

- 2021 m. gruodžio 1 – 24 d. vyko socialinė akcija „Mano geresnės Kalėdos“. Dalyvavo grupių „Saulutės“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai bei mokytojos. Akcijos organizatorė – socialinė pedagogė Giedrė Gecevičiūtė.

Ugdytiniais buvo sudaryta galimybė dalyvauti tarptautiniuose, šalies ar miesto festivaliuose, renginiuose, akcijose, projektuose:

- 2021 m. sausio 4 – 15 dienomis mokytojos Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė kartu su grupės „Vyturėliai“ vaikais dalyvavo aplinkosauginio projekto „Mes rūšiuojam“ nuotraukų konkurse „Saugau ne tik save, bet ir aplinką. Kaukę nešioju, elektronikos ir baterijų atliekas rūšiuoju“.

- 2021 m. sausio 11 – vasario 28 dienomis grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Telšių lopšelio-darželio „Žemaitukas“ organizuotame respublikiniame projekte – STEAM kūrybinėse dirbtuvėse „Ten pasakų pily...“. Projektas buvo skirtas svarbiausiems Lietuvos respublikos istoriniams įvykiams (sausio 13-ajai, vasario 16-ajai, kovo 11-ajai). Atsakinga mokytoja Lina Virbalienė.

- 2021 m. sausio 18 – vasario 1 dienomis grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ organizuotame projekte „Man – grūdėlį, tau – giesmelę“. Atsakinga mokytoja Lina Virbalienė.

- 2021 m. vasario 15 d. Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenė dalyvavo Vilniaus miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigų tarybos organizuotoje akcijoje „Mūsų lange Lietuva“. Atsakingos mokytojos – Alė Daudžvardienė ir Diana Kožuchovskienė.

- 2021 m. vasario 15 – birželio 1 dienomis mokytojos Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė ir Aida Kaunienė su priešmokyklinio ugdymo grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniais dalyvavo Turkijos mokyklos Gürsu Halime hatun anaokulu mokytojo Hacer Aktuna organizuojamame projekte Birak Çocuk Yapsın.

- 2021 m. vasario 1 – 26 dienomis mokytojos Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė ir Aida Kaunienė su priešmokyklinio ugdymo grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniais dalyvavo Kauno lopšelio-darželio „Klausutis“ organizuotame eTwinning projekte „Lietuvai 103 maži žingsneliai“, kurio tikslas – skatinti vaikų netradicinį fizinį aktyvumą ugdant vaikų tautiškumą, patriotiškumą, meilę Lietuvai bei formuoti įprotį šventes švęsti fiziškai aktyviai.

- 2021 m. vasario 19 – kovo 1 dienomis grupių „Kūlverstukai“ ir „Pabiručiai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Žiedas“ organizuotame virtualiame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Sekame pasakas su STEAM“, kurio tikslas – kūrybiškai, aktyviai veikiant, tyrinėti pasaulį, siekiant nuosekliai ir sėkmingai įgyvendinti STEAM idėjas ugdymo(si) veikloje, remiantis skaitytų pasakų siužetais. Projektinių veiklų darbai buvo eksponuojami Vilniaus lopšelio-darželio „Žiedas“ internetinėje svetainėje www.darzelis.ziedas.lt Atsakingos mokytojos: Rita Stulpinienė, Rasa Budrienė ir Lina Virbalienė.

- 2021 m. vasario 1 – kovo 21 dienomis priešmokyklinių grupių „Seklytėlė“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Kauno lopšelio-darželio „Atžalėlė“ organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybiniame projekte „Margi Bočių raštai“. Projektas buvo skirtas Lietuvos nepriklausomybės akto paskelbimo ir Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti. Atsakingos mokytojos: Aida Kaunienė, Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė ir Neringa Kibirkštienė.

- 2021 m. vasario 15 d. įstaigos bendruomenė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Vaidilutė“ organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Mano širdelėj – visa Lietuva“, kuris skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 103-iesiems metinėms paminėti. Atsakingos mokytojos – Danguolė Repčienė ir Rasa Rastienienė.

- 2021 m. vasario 1 – 26 dienomis grupės „Kūlversukai“ ugdytiniai dalyvavo Šiaulių lopšelio-darželio „Voveraitė“ organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio

ugdymo įstaigų inžinerinių-kūrybinių dirbtuvių projekte „Laisvės skrydis“. Atsakingos mokytojos – Rasa Budrienė ir Lina Virbalienė.

- 2021 m. vasario 3 – kovo 3 dienomis grupės „Kūlversukai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Žiedas“ organizuotame tarptautiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų virtualiame vaikų kūrybinių darbų projekte „Aš – rašytojas“. Kūrybinių darbų nuotraukų paroda buvo eksponuojama uždaroje socialinio tinklo Facebook grupėje „Aš – rašytojas“. Atsakingos mokytojos – Rasa Budrienė ir Lina Virbalienė.

- 2021 m. vasario mėnesį priešmokyklinių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ grupių bendruomenės dalyvavo Vilniaus r. Rudaminos lopšelio-darželio organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Neatrasti Lietuvos kampeliai“, kurio tikslas – ugdyti patriotizmo ir pilietiškumo jausmą, meilę savo šaliai. Atsakinga – mokytoja Aida Kaunienė.

- 2021 m. vasario 1 – balandžio 4 dienomis, grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus rajono Valčiūnų vaikų lopšelio-darželio organizuotame respublikiniame virtualiame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų ir pedagogų ekologiniame-kūrybiniame projekte „Kai aplink gamtoj švaru, tai gyvent mums bus saugu“, kurio tikslas – suteikti ugdytiniais žinių ir praktinių įgūdžių apie antrinių žaliavų rūšiavimo svarbą, jų prasmingą panaudojimą, ekologiją. Atsakinga – mokytoja Lina Virbalienė.

- 2021 m. vasario 10 – kovo 29 dienomis Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenė dalyvavo Vilniaus saugaus miesto centro organizuotose kūrybinėse, edukacinėse veiklose „Maži darbeliai gali tapti didelių darbų pradžia“. Iš antrinių žaliavų buvo gaminamos lesyklėlės paukšteliams, organizuojamos edukacinės veiklos. Atsakinga – mokytoja Rita Stulpinienė.

- 2021 m. vasario 22 – kovo 11 dienomis priešmokyklinių grupių bendruomenės dalyvavo Alytaus lopšelio-darželio „Linelis“ organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, jų tėvų, mokytojų kūrybinių darbų projekte „1, 2, 3... – graži mūsų Lietuva“, kurio tikslas – įtvirtinti vaikų žinias apie Lietuvai reikšmingas datas, tautinių raštų įvairovę. Atsakinga – mokytoja Aida Kaunienė.

- 2021 m. kovo 1 – 5 dienomis grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Kelmės lopšelio-darželio „Kūlverstukas“ organizuotame respublikiniame kūrybinių darbų projekte ikimokyklinio amžiaus vaikams „Dinozaurai ir figūros“, kurio tikslas – įtvirtinti geometrinių figūrų pavadinimus per kūrybą. Atsakingos mokytojos – Rasa Budrienė ir Lina Virbalienė.

- 2021 m. kovo – kovo 19 dienomis „Seklytėlė“ grupės ugdytinė S. A. dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Medynėlis“ organizuotame Lietuvos Respublikos ikimokyklinių ugdymo įstaigų festivalyje „Lietuvos spalvos 2021“, kurio tikslas – menine kompozicija perteikti meilę gimtiesiems namams, gimtajam miestui, kaimui ar gyvenvietei. Festivalio pasirodymai buvo

pasiekiami uždaroje „Lietuvos spalvos“ Facebook grupėje. Atsakinga – meninio ugdymo mokytoja Renata Stankevičienė.

- 2021 m. kovo mėnesį grupės „Seklytėlė“ ugdytinė S. A. dalyvavo VšĮ Vilniaus privačios gimnazijos organizuotoje respublikiniame vaikų muzikos, šokio ir teatro festivalyje „Vaikai vaikams“, kurio tikslas – surasti ir skatinti jaunos Lietuvos menų srities talentus ir ugdyti jų kūrybines galias. Atsakinga – meninio ugdymo mokytoja Renata Stankevičienė.

- 2021 m. kovo 15 – balandžio 2 dienomis grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Obelėlė“ organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Skaitykime ir kurkime“, kurio tikslas – skiepyti meilę knygai, norą ją pažinti, kurti, tyrinėti. Buvo sukurta elektroninė gamtamokslinė metų laikų knyga ir patalpinta www.obelele.vilnius.lm.lt. Atsakingos: mokytojos Rasa Budrienė, Lina Virbalienė ir mokytojos padėjėja Daiva Kairienė.

- 2021 m. kovo 1 – balandžio 9 dienomis grupių „Kūlverstukai“, „Smalsučiai“, „Kodėlčiukai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo Kėdainių lopšelio-darželio „Vaikystė“ organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų inžinerinių darbų projekte „STEAM Velykų margutis“, kurio tikslas – skatinti vaikų pažintinę raidą, tikrovės reiškinių pažinimą, techninį mąstymą, sudaryti galimybę atsiskleisti vaikų kūrybiškumui, iniciatyvumui, tobulinti bendravimo ir bendradarbiavimo gebėjimus, ugdyti problemų sprendimo įgūdžius, patirti mokėjimo mokytis džiaugsmą. Virtuali projekto darbų fotografijų paroda buvo organizuota uždaroje Facebook grupėje „STEAM Velykų margutis“. Atsakingos mokytojos: Rasa Budrienė, Lina Virbalienė, Irma Skairienė ir Neringa Kibirkštienė.

- 2021 m. kovo 8 – balandžio 15 dienomis įstaigos bendruomenė dalyvavo Klaipėdos lopšelio-darželio „Inkarėlis“ organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus ugdytinių, mokytojų, tėvų (globėjų) virtualiame ekologiniame projekte „Gimę antram gyvenimui“, kurio tikslas – supažindinti vaikus su gamtos užterštumo problema. Atsakinga – mokytoja Rita Stulpinienė.

- 2021 m. kovo 15 – 20 dienomis grupės „Pabiručiai“ ugdytiniai dalyvavo Klaipėdos lopšelio-darželio „Žuvėdra“ organizuotoje respublikinėje socialinėje gerumo akcijoje „Sveika, saulyte“, skirtoje pasaulinei Dauno sindromo dienai paminėti. Atsakinga – mokytoja Kristina Surdokaitė.

- 2021 m. kovo 16 d. įstaigos ugdytinė M. Š. dalyvavo Akmenės rajono Papilės Simono Daukanto gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Kregždutė“ organizuotame respublikiniame vaikų meninio skaitymo konkurse „Gražiausi žodžiai Lietuvai“, kurio tikslas – ugdyti vaikų pilietiškumą ir tautiškumą, skatinant domėjimąsi lietuvių kalba ir literatūra, siekiant glaudesnio narių bendradarbiavimo užauginti aktyvų, sąmoningą pilietį. Ugdytinę konkursui parengė: mokytoja Rita Stulpinienė ir meninio ugdymo mokytoja Karolina Kriūnaitė.

- 2021 m. kovo 24 – balandžio 29 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo „Sveikatiada“ konkurse „Šokio virusas“. Konkursui šokį, kurio vaizdo įrašas buvo viešinamas „Sveikatiados“ facebook paskyroje, kūrė mokytojos Kristina Surdokaitė ir Linutė Mačiulienė.
- 2021 m. kovo 22 – balandžio 30 dienomis grupės „Kūlverstukai“ bendruomenė dalyvavo respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, mokytojų, tėvų STEAM virtualiame kūrybinių darbų projekte „Jau pabudo vabalai“. Projektą organizavo Kauno lopšelis-darželis „Gintarėlis“. Kūrybinių darbų nuotraukos buvo skelbiamos Kauno miesto lopšelio-darželio „Gintarėlis“ internetinėje svetainėje <https://www.kaunogintarelis.lt> ir lopšelio-darželio Facebook paskyroje. Atsakingos: mokytojos Lina Virbalienė, Rasa Budrienė bei mokytojos padėjėja Daiva Kairienė.
- 2021 m. kovo 1 – balandžio 29 dienomis priešmokyklinių grupių „Seklytėlė“ ir „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Alytaus lopšelio-darželio „Pasaka“ organizuotame tarptautiniame meninio ugdymo pedagogų, dirbančių pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programas, projekte, skirtame tarptautinei šokio dienai paminėti „Šoku aš, šoki tu, šokame visi kartu“. Šokį kūrė mokytojos Karolina Kriūnaitė ir Kristina Surdokaitė.
- 2021 m. balandžio 16 – 30 dienomis įstaigos bendruomenė dalyvavo Kauno lopšelio-darželio „Žingsnelis“ ir RIUKKPA organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų akcijoje „Judrūs vaikai – gamtos draugai“. Akcijos nuotraukos buvo publikuojamos RIUKKPA tinklalapyje: <https://www.riukkpa.lt> ir facebook paskyroje <https://www.facebook.com/riukkpa/> Atsakingos mokytojos: Ieva Bukantytė ir Kristina Surdokaitė.
- 2021 m. balandžio 29 dieną grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Šiaulių lopšelio-darželio „Pupų pėdas“ iššūkyje, skirtame tarptautinei šokio dienai paminėti, „Šoku aš, šok ir tu“. Šokio video buvo publikuojamas facebook grupėje „Šoku aš, šok ir tu. L/d „Pupų pėdas“. Šokį kūrė mokytojos: Kristina Surdokaitė, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė.
- 2021 m. balandžio mėnesį grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo LRT skelbiamoje iniciatyvoje „Geltona banga“, skirtoje palaikyti „The Roop“ „Eurovizijos“ dainų konkurse. Atsakingos mokytojos – Kristina Surdokaitė ir Linutė Mačiulienė.
- 2021 m. balandžio mėnesį grupės „Boružėlės“ ugdytiniai dalyvavo respublikiniame ikimokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Aš sportuoju“, skirtame Tarptautinei santarvės ir sporto plėtros dienai paminėti. Projektą organizuoja Kauno lopšelis-darželis „Žvangutis“. Atsakinga – mokytoja Renata Kizeliauskienė.
- 2021 m. gegužės mėnesį grupės „Seklytėlė“ ugdytinė A. Š. dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Jurginėlis“ organizuotoje vaikų folkloro šventėje „Atrask ir pažink vaikystės tautosakos sodą“. Folkloro šventės dalyvių filmuoti pasirodymai buvo viešinami „Google“ disko aplinkoje. Ugdytinę konkursui paruošė meninio ugdymo mokytoja Renata Stankevičienė.

- 2021 m. gegužės mėnesį grupės „Smalsučiai“ ugdytiniai dalyvavo Alytaus lopšelio-darželio „Nykštukas“ organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ugdymo įstaigų muzikiniame projekte „Iš vaiko širdelės skamba šeimai dainelė“, kurio tikslas – skatinti vaikus dainuoti dainas apie šeimą, atskleidžiant savo emocijas ir kūrybinę saviraišką. Dalyvių pasirodymai buvo viešinami uždaroje facebook grupėje „Iš vaiko širdelės skamba šeimai dainelė“. Atsakinga – mokytoja Ieva Bukantytė.

- 2021 m. gegužės 17 d. grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Tauragės lopšelio-darželio „Žvaigždutė“ organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualiame liaudies šokių ir dainų festivalyje „Linksmoji gegužinė“, kurio tikslas – plėtoti partnerystę, bendradarbiavimą ugdant ikimokyklinio amžiaus vaikų meilę liaudies dainai ir šokiui. Pasirodymo įrašas buvo viešinamas facebook grupėje „Linksmoji gegužinė“. Atsakingos mokytojos – Karolina Kriūnaitė, Lina Virbalienė bei Rasa Budrienė.

- 2021 m. gegužės mėnesį įstaigos ugdytinė M. S. dalyvavo Varšuvos vaikų lopšelio-darželio Przedszkolu Nr. 435 organizuotame tarptautiniame virtualiame priešmokyklinio ir ikimokyklinio amžiaus vaikų talentų konkurse „Talent show“. Atsakingos – direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė, mokytoja Rita Stulpinienė ir meninio ugdymo mokytoja Karolina Kriūnaitė.

- 2021 m. birželio 1 – 3 dienomis įstaigos bendruomenė dalyvavo „Vaikų gildijos“ inicijuotoje akcijoje „Vaikų gildijos žiedai“, kuri buvo skirta Tarptautinei vaikų gynimo dienai paminėti. Atsakinga – mokytoja Erika Maslovskaja.

- 2021 m. birželio 7 – 21 dienomis įstaigos bendruomenė dalyvavo respublikinės ikimokyklinio ugdymo įstaigų kūno kultūros pedagogų asociacijos ir Kauno lopšelio-darželio „Pušaitė“ organizuotame sveikatos stiprinimo projekte – vasaros stovykloje/piknike gamtos apsuptyje – „Vaikų vasara“. Projekto tikslas – stiprinti ikimokyklinio amžiaus vaikų sveikatą, akcentuojant aktyvios sąveikos su supančia aplinka svarbą asmenybės vystymuisi idėjas, skatinant įvairių formų ir rūšių fizinį aktyvumą gamtos apsuptyje. Atsakinga už projekto vykdymą įstaigoje – mokytoja Kristina Surdokaitė.

- 2021 m. birželio 14 d. Vilniaus lopšelyje-darželyje „Rūta“ vyko edukacinės veiklos Gedulo ir Vilties dienai paminėti, dalyvaujant pilietinėje iniciatyvoje „Gyvybės medis“, kurią inicijavo Tarptautinė komisija, nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti. Atsakingos mokytojos – Diana Kožuchovskienė ir Alė Daudžvardienė.

- 2021 m. liepos 1 – liepos 20 dienomis grupės „Kiškučiai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus vaikų lopšelio-darželio „Pelenė“ organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, jų tėvų, mokytojų STEAM veiklos „Skrido oro lėktuvėlis.....“ kūrybinių-inžinerinių darbų projekte, skirtame Dariaus ir Girėno skrydžio per Atlantą 88 metinėms paminėti. Projekto organizatorių parengta dalyvių darbų (nuotraukų) virtuali knyga

„Skrido oro lėktuvėlis...“ buvo eksponuojama Vilniaus lopšelio-darželio „Pelenė“ internetinėje svetainėje www.ldpelene.lt. Atsakinga – meninio ugdymo mokytoja Renata Stankevičienė.

- 2021 m. liepos mėnesį grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Kauno lopšelio-darželio „Gandriukas“ organizuojamame tarptautiniame projekte „Mano krašto pilys“, kurio tikslas – ugdyti vaikų tautinę savimoneę ir identitetą, skatinti domėtis savo krašto istorija ir skleisti informaciją apie savo šalį, jos simbolius, architektūrą, gamtą, atrandant istorines šalių bendrystės sąsajas. Projekto paroda vyko internetinėje svetainėje adresu www.gandriukas.kaunas.lm.lt. Atsakingos mokytojos – Lina Virbaliienė bei Rasa Budrienė.

- 2021 m. liepos 5 d. įstaigos bendruomenė dalyvavo projekte „Giedokim, kaip gieda karaliai“, skirtame Karaliaus Mindaugo karūnavimo dienai paminėti, tapatybei stiprinti bei psichologinei sveikatai gerinti, kuri organizavo Litanistinę etnokultūros ir dramos mokykla „Bitė“ (Londonas). Projekto partneris – Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės Valdovų rūmai. Atsakinga – meninio ugdymo mokytoja Karolina Kriūnaitė.

- Nuo 2021 m rugsėjo mėn. iki 2022 m. gegužės mėn. įstaigos ugdytiniai dalyvauja Lietuvos masinio futbolo asociacijos (MaFA) ir Lietuvos futbolo federacijos organizuojamame ilgalaikiame projekte „Futboliukas“, kuris vykdomas pagal ilgalaikę masinio futbolo programą „Sugražinkime vaikus į stadionus“. Už projekto vykdymą įstaigoje atsakinga – mokytoja Kristina Surdokaitė.

- Nuo 2021 iki 2023 metų įstaigos ugdytinės dalyvauja UEFA ir „Disney“ inicijuojamame projekte „Playmakers“. Vilniaus lopšelis-darželis „Rūta“ 2021 metais tapo vienu iš „Playmakers“ centrų. Projekto tikslas – dar labiau į futbolą įtraukti 5 – 8 metų mergaites, tam pasitelkiant „Disney“ herojų pasakojamas istorijas bei nuotykius. Projektą įstaigoje vykdo mokytojos: Kristina Surdokaitė, Ieva Bukantytė ir Renata Kizeliauskienė.

- 2021 m. rugsėjo 22 d. vyko RIUKKPA inicijuota akcija, skirta tarptautinei dienai be automobilio, „Rieda ratai rateliukai“. Akcijoje dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ grupės „Seklytėlė“ ugdytiniai. Atsakinga mokytoja – Kristina Surdokaitė.

- 2021 m. rugsėjo 27 – spalio 1 dienomis grupės „Vyturėliai“ ir „Saulutės“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Jovarelis“ organizuotame šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų muzikiniame projekte „Muzikos takeliu 2021“. Veiklas, skirtas muzikos dienai paminėti, organizavo mokytoja Karolina Kriūnaitė, projekte dalyvavo mokytojos Linutė Mačiulienė ir Oksana Dunovskaja bei meninio ugdymo mokytoja Renata Stankevičienė.

- 2021 m. spalio mėnesį darželio bendruomenė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Pušynėlis“ organizuotoje šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinio veiksmo savaitėje „Darni muzika 2021“ ir Vilniaus lopšelyje-darželyje „Rūta“ įgyvendino kūrybinio veiksmo savaitės veiklas. Projekto tikslas – ugdyti vaikų meninę ir aplinkosauginę kompetencijas, plėtojant vaikų muzikinės raiškos gebėjimus ir kūrybiškumą, skatinant kurti

muzikos instrumentus iš antrinių žaliavų bei juos panaudoti atliekant pasirinktus muzikinius kūrinius. Atsakingos – meninio ugdymo mokytoja Karolina Kriūnaitė ir mokytoja Rita Stulpinienė.

- 2021 m. spalio 13 – lapkričio 26 dienomis grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo Kauno Šančių lopšelio-darželio organizuotame respublikiniame ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo įstaigų virtualiame STEAM projekte-akcijoje „Morkadienis“, kurio tikslas – skatinti sveiką gyvenseną ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų tarpe. Buvo sukurta virtuali projekto-akcijos knyga. Atsakingos mokytojos – Oksana Dunovskaja ir Aida Kaunienė.

- 2021 m. spalio 21 d. Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenė dalyvavo Jonavos vaikų lopšelio-darželio „Žilvitis“ organizuotoje akcijoje „Obuolį valgai – sveikas augi 2021“. Akcijos tikslas – skatinti ugdymo įstaigų bendruomenės narius atkreipti dėmesį į vaikų sveikos mitybos įgūdžių formavimą(si). Akcijos iniciatorė ir organizatorė įstaigoje – mokytoja Oksana Dunovskaja.

- 2021 m. spalio 26 d., Vilniaus lopšelyje-darželyje „Rūta“ buvo organizuota RIUKKPA ir Kauno lopšelio-darželio „Klausutis“ inicijuota akcija „Aktyvus koridorius“, kurios tikslas – skatinti vaikų fizinį aktyvumą neįprastoje aplinkoje, koridoriuje. Dalyvavo visi Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ ugdytiniai ir pedagogai. Atsakinga – mokytoja Kristina Surdokaitė.

- 2021 m. spalio 26 – lapkričio 12 dienomis grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Bangelė“ organizuotame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų projekte „Medžiai mūsų draugai“, kurio tikslas – skatinti vaikus tausoti gamtą, rūpintis ja. Atsakingos mokytojos – Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė.

- 2021 m. spalio-lapkričio mėnesiais įstaigos bendruomenė dalyvavo Kauno lopšelio-darželio „Etiudas“ organizuotame respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų socialinio-meninio projekte „Skirtukas knygai 2021“. Socialinio-meninio projekto tikslas buvo – suburti respublikos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigas paminėti Draugo dieną, kuriant savitą skirtuką knygai. Atsakingos mokytojos – Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė.

- 2021 m. lapkričio 11 – 17 dienomis Vilniaus lopšelyje-darželyje „Rūta“ buvo organizuojama iniciatyva, skirta Tolerancijos dienai paminėti. Buvo kuriamas Tolerancijos miestas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse. Tolerancijos dienos minėjimą inicijavo Tarptautinė komisija nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti. Atsakinga – socialinė pedagogė Giedrė Gecevičiūtė.

- 2021 m. lapkričio 19 d. su grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo LRT organizuojamoje tarptautinėje vaikų iniciatyvoje „Matau tave“. Vaikų atliekamo šokio vaizdo įrašas buvo

viešinamas laidoje „Tūkstantmečio vaikai“. Atsakingos mokytojos – Kristina Surdokaitė, Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.

- 2021 m. gruodžio 1 d. Įstaigos kieme vyko sportinė pramoga „Nykštukų bėgimas. Žiema 2021“, kurią organizavo Vilniaus lopšelio-darželio „Riešutėlis“ bendruomenė. Bėgime dalyvavo visa Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ bendruomenė. Atsakinga – mokytoja Renata Kizeliauskienė.

- 2021 m. gruodžio 7 d. grupės „Saulutės“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Vėjelis“ organizuotame Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų virtualiame tautinių šokių festivalyje „Paveldo gija 2021“, kurio tikslas – sudaryti sąlygas kūrybingam kultūrinio paveldo puoselėjimui, atskleidžiančiam tautinį savitumą. Festivalio dalyvių video pasirodymai buvo viešiami interneto svetainėje www.vejelis.lt. Atsakingos mokytojos – Karolina Kriūnaitė ir Neringa Kibirkštienė.

Ugdytiniai aktyviai dalyvavo kitų švietimo įstaigų organizuojamose parodose, konkursuose:

- 2021 m. sausio 4 – sausio 18 dienomis grupės „Kūlverstukai“ bendruomenė dalyvavo Klaipėdos lopšelio-darželio „Du gaideliai“ ir Klaipėdos r. Priekulės vaikų lopšelio-darželio organizuotame respublikiniame kūrybinio bendradarbiavimo projekto „Trijų karalių apsuptyje“ foto konkurse. Atsakinga – mokytoja Lina Virbalienė.

- 2021 m. sausio 4 – sausio 29 dienomis Grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo Karmėlavos lopšelio-darželio „Žilvitis“ ir Kauno rajono švietimo centro organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų nuotraukų parodoje „Žodelis „Ačiū“, skirtoje Tarptautinei Ačiū dienai. Atsakingos mokytojos – Aida Kaunienė ir Oksana Dunovskaja.

- 2021 m. sausio 07 - 15 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai ir mokytojos Oksana Dunovskaja bei Linutė Mačiulienė dalyvavo Lietuvos GIA ir VŠĮ EGIO aplinkosauginio projekto „Mes rūšiuojam“ nuotraukų konkurse Kaukę nešioju, elektronikos ir baterijų atliekas rūšiuoju!“ www.facebook.com/media/set/?vanity=490509074301458&set=a.3569137953105206

- 2021 m. sausio 18 – 29 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Alytaus lopšelio-darželio „Saulutė“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, jų tėvų ir mokytojų virtualioje kūrybinių darbų (fotografijų) parodoje „Senių besmegenių šou“. Atsakinga – mokytoja Oksana Dunovskaja.

- 2021 m. sausio 20 – sausio 31 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Klaipėdos lopšelio-darželio „Kregždutė“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų fotografijų virtualioje parodoje „Žiemos linksmybės. Sniego senių – besmegenių išdaigos“. Atsakinga – mokytoja Oksana Dunovskaja.

- 2021 m. sausio 26 – kovo 1 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Kauno lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ organizuotoje virtualioje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų fotografijų parodoje „Pasaulis vaiko akimis. Žiema 2021“. Paroda buvo eksponuojama Kauno lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ interneto svetainėje <http://vaivorykste.kaunas.lm.lt> bei Youtube platformoje. Atsakinga – mokytoja Oksana Dunovskaja.

- 2021 m. sausio 14 – kovo 1 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Varėnos „Žilvičio“ lopšelio-darželio organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ir pedagogų virtualioje fotografijų parodoje „Žiemos pasaka“. Parodos nuotraukos buvo publikuojamos Varėnos lopšelio-darželio „Žilvitis“ internetinėje svetainėje <http://www.varenoszilvitis.lt> ir facebook paskyroje. Atsakinga – mokytoja Oksana Dunovskaja.

- 2021 m. vasario 8 – kovo 15 dienomis grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Klaipėdos lopšelio-darželio „Traukinukas“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų parodoje „Žiedelis Lietuvai“. Atsiųsti darbai buvo eksponuojami Klaipėdos lopšelio-darželio „Traukinukas“ Facebook paskyroje, internetinėje svetainėje ir Auklėtoja auklėtojai Facebook paskyroje. Atsakinga – mokytoja Lina Virbalienė.

- 2021 m. vasario 10 – 26 dienomis priešmokyklinio ugdymo grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus saugaus miesto centro organizuotame Vilniaus miesto vaikų sveikos gyvensenos nuotoliniame konkurse „Mano sveikų ir skaniausių pusryčių lėkštė“. Konkurso tikslas – ugdyti vaikų poreikį sveikai maitintis ir plėtoti sveikos mitybos įpročius. Atsakingos mokytojos: Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė ir Aida Kaunienė.

- 2021 m. vasario 8 – kovo 12 dienomis priešmokyklinio ugdymo grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Žiburėlis“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualioje kūrybinių darbų parodoje „Aprenk lėlytę tautiniais drabužiais“. Parodos tikslas – skatinti domėjimąsi tautiniais drabužiais, kuriant tradicinį savo regiono kostiumą. Parodai sukurtų lėlių nuotraukos buvo eksponuojamos virtualioje Facebook grupėje „Aprenk lėlytę tautiniais drabužiais“. Atsakingos mokytojos: Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė ir Aida Kaunienė.

- 2021 m. vasario 1 – kovo 31 dienomis grupių „Saulutės“ ir „Kiškučiai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus Salininkų lopšelio-darželio organizuotame šalies švietimo įstaigų bendruomenių kūrybinių darbų konkurse – parodoje „Aš dizaineris“. Konkurso – parodos tikslas – domėtis lietuvių liaudies pasakomis, skatinti etnokultūrinį, pilietinį ugdymą, skaitymo vaikams svarbą bei Lietuvos švietimo įstaigų bendruomenės narių bendradarbiavimą ir kūrybiškumą. Parodai-konkursui pristatyti mokytojų ir vaikų pagaminti lietuvių liaudies pasakų „Varna ir

sūris“ ir „Dangus griūva“ personažai (varna; katinėlis). Atsakingos mokytojos – Karolina Kriūnaitė ir Alė Daudžvardienė.

- 2021 m. vasario 4 – kovo 1 dienomis grupės „Smalsučiai“ ugdytinis R. N. dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Liepsnelė“ organizuotoje Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualioje kūrybinių darbų parodoje „Mano svajonių žuvytė“. Atsakinga – mokytoja Ieva Bukantytė.

- 2021 m. vasario mėnesį grupės „Kūlverstukai“ bendruomenė dalyvavo Šakių rajono Gelgaudiškio pagrindinės mokyklos ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Eglutė“ ir Jurbarko švietimo centro organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinių darbų parodoje-konkurse „Lietuvos atspindžiai mano lange“. Atsakinga – mokytoja Rasa Budrienė.

- 2021 m. vasario 8 – kovo 8 dienomis grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Radviliškio lopšelio-darželio „Žvaigždutė“ organizuotoje šalies ikimokyklinio amžiaus vaikų virtualioje STEAM parodoje – kūrybinėse dirbtuvėse „Mes mylime Lietuvą“, kurios tikslas – ugdyti pilietiškumą ir tautiškumą įtraukiant ikimokyklinio amžiaus vaikus į aktyvią kūrybinę veiklą integruojant STEAM idėjų įgyvendinimą. Atsakingos mokytojos Rasa Budrienė ir Lina Virbalienė.

- 2021 m. vasario 1 – kovo 1 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Kauno lopšelio-darželio „Varpelis“ ir Kauno apskrities ikimokyklinių įstaigų dailės ugdytojų draugijos organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų bei pradinių mokyklų vaikų, tėvų (globėjų) ir mokytojų virtualioje dailės akcijoje-parodoje „Žiemos mozaika-2021. Šaltis ir muilo burbulai“. Atsakinga – mokytoja Oksana Dunovskaja.

- 2021 m. vasario 20 – kovo 15 dienomis su grupių „Smalsučiai“ ir „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Panevėžio r. Velžio lopšelio-darželio „Šypsenėlė“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų virtualioje parodoje „Eko paveikslas“, kurios tikslas ugdyti meninę raišką ir kūrybinius gebėjimus, kuriant kūrybinį darbą iš antrinių žaliavų. Atsakingos: mokytojos Lina Virbalienė, Rasa Budrienė bei mokytojos padėjėja Daiva Kairienė.

- 2021 m. kovo mėnesį grupės „Kūlversukai“ ugdytiniai dalyvavo Kauno rajono Eigirgalos lopšelio-darželio organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, mokytojų, tėvų (globėjų) virtualioje kūrybinių darbų parodoje „Žiemos vėjo varpeliai“. Kūrybiniai darbai buvo eksponuojama internetinėje svetainėje www.eigirgaloslopselisdarzelis.lt. Atsakingos mokytojos – Rasa Budrienė ir Lina Virbalienė.

- 2021 m. kovo mėnesį grupės „Kūlversukai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Gintarėlis“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų virtualioje kūrybinėje parodoje „Paveikslėlių istorijos“, kurios tikslas – ugdyti

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų rišliąją kalbą. Parodos nuotraukos buvo eksponuojamos Vilniaus lopšelio-darželio „Gintarėlis“ internetinėje svetainėje www.gintarelisvilnius.lt ir Facebook puslapyje lopšelis-darželis „Gintarėlis“. Atsakingos mokytojos – Rasa Budrienė ir Lina Virbalienė.

- 2021 m. kovo mėnesį įstaigos priešmokyklinių grupių bendruomenės dalyvavo Vilniaus Vaduvos darželio-mokyklos organizuotoje respublikinėje priešmokyklinio ugdymo ugdytinių, jų mokytojų, tėvų (globėjų) virtualioje kūrybinių darbų parodoje „Mano pirmoji vardo raidė“, kuri buvo skirta Kovo 11-ajai – Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti. Atsakinga – mokytoja Rasa Rastenenė.

- 2021 m. kovo mėnesį grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus r. Nemenčinės vaikų lopšelio-darželio organizuotoje respublikinėje ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų vaikų piešinių virtualioje parodoje „Nupiešiu dainą Lietuvai“, skirtai Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti. Virtuali paroda buvo eksponuojama Vilniaus r. Nemenčinės vaikų lopšelio-darželio tinklalapyje: <http://www.darzelis.nemencine.vilniausr.lm.lt> Atsakinga – mokytoja Lina Virbalienė.

- 2021 m. kovo mėnesį grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Gandriukas“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų vaikų, pedagogų, ugdytinių tėvų/globėjų virtualioje kūrybinių darbų parodoje „Lietuvos pilys“, kurios tikslas – skatinti tėvus (globėjus) drauge su vaikais domėtis ir grožėtis Lietuvos pilimis. Kūrybinių darbų nuotraukos buvo publikuojamos atviroje „Lietuvos pilys“ parodos Facebook grupėje. Atsakingos: mokytojos Lina Virbalienė, Rasa Budrienė bei mokytojos padėjėja Daiva Kairienė.

- 2021 m. kovo mėnesį grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Joniškio vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ organizuotame respublikinėje ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų projekte – kūrybinių darbų parodoje „Pilys mena Lietuvos didybę. Parodai atsiųsti darbai buvo eksponuojami tinklalapyje www.joniskiosaulute.lt ir socialinio tinklo facebook paskyroje „lopšelis-darželis Saulutė“. Atsakinga – mokytoja Lina Virbalienė.

- 2021 m. kovo mėnesį grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo Lietuvos olimpinės akademijos organizuotame piešinių konkurse „Mano olimpinės svajonės“, kurios tikslas – per piešinį atskleisti olimpinio sąjūdžio ypatumus, ugdant vaikų kūrybiškumą, puoselėti olimpines bei tautines vertybes. Atsakinga – mokytoja Rasa Rastenenė.

- 2021 m. kovo mėnesį įstaigos bendruomenė dalyvavo Klaipėdos lopšelio-darželio „Alksniukas“ organizuotoje tarptautinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų darbų virtualioje parodoje „Aš esu šios žemės vaikas“, kurios tikslas – skatinti vaikus domėtis ir rūpintis juos supančia gamta. Virtualios parodos darbai buvo eksponuojami Klaipėdos lopelio-

darželio „Alksniukas“ internetinėje svetainėje www.alksniukas.lt ir Facebook grupėje „Klaipėdos Alksniukas“. Atsakinga – mokytoja Lina Virbalienė.

- 2021 m. kovo mėnesį grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Klaipėdos lopšelio-darželio „Atžalynas“ organizuotoje respublikinėje virtualioje ikimokyklinio ugdymo įstaigų pedagogų fotografijų parodoje „Mažieji mokslininkai“, kurios tikslas – atlikti bandymus, eksperimentus, pasitelkiant buitįje naudojamą priemonę. Atsakingos mokytojos – Rasa Budrienė ir Lina Virbalienė.

- 2021 m. kovo 11 – 30 dienomis grupės „Seklytėlė“ ugdytinė S. A. dalyvavo Vilniaus r. Nemenčinės vaikų lopšelio-darželio organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų piešinių virtualioje parodoje „Nupiešiu dainą Lietuvai“, skirtoje Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti. Virtuali paroda buvo eksponuojama Vilniaus r. Nemenčinės vaikų lopšelio-darželio tinklalapyje. Atsakinga – meninio ugdymo mokytoja Renata Stankevičienė.

- 2021 m. kovo mėnesį grupės „Boružėlės“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus r. Kalvelių vaikų darželio organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų ir pedagogų kūrybinių darbų virtualioje nuotraukų parodoje „Zuikio Velykėlės“, kurios tikslas – atskleisti ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikų meninės raiškos ir kūrybinius gebėjimus, estetinį skonį ir originalumą. Atsakinga – mokytoja Renata Kizeliauskienė.

- 2021 m. kovo mėnesį grupių „Varpeliai“ ir „Saulutės“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus r. Bezdonių Julijaus Slovackio gimnazijos organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų pedagogų ir vaikų virtualioje parodoje „Velykų belaukiant“, kurios tikslas – plėtoti tradicijas, puoselėti saviraiškos bei kūrybingumo idėjas. Atsakingos mokytojos: Danguolė Repčienė, Rasa Rastienė, Vida Rakštelienė ir Karolina Kriūnaitė.

- 2021 m. kovo mėnesį grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo Lietuvos olimpinės akademijos organizuotame piešinių konkurse „Mano olimpinės svajonės“, kurio tikslas – per piešinį atskleisti olimpinio sąjūdžio ypatumus, ugdant vaikų kūrybiškumą, puoselėti olimpines bei tautines vertybes. Atsakingos mokytojos: Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė ir Aida Kaunienė.

- 2021 m. kovo 21 – 26 dienomis grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus saugaus eismo centro organizuotame vaikų piešinių konkurse „Aš ir šviesoforas“. Atsakingos mokytojos: Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė ir Aida Kaunienė.

- 2021 m. kovo 4 – balandžio 2 dienomis grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Ozas“ ir Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelių policijos valdybos organizuotoje Lietuvos ikimokyklinių ugdymo įstaigų virtualioje kūrybinių darbų parodoje saugaus eismo tema „Aš žinau kelių eismo taisykles – o

tu?“, kurios tikslas – ugdyti vaikų saugaus elgesio eisimo aplinkoje sampratą ir įgūdžius. Atsakingos mokytojos: Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė ir Aida Kaunienė.

- 2021 m. kovo 22 d., grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Gelvonėlis“ organizuotoje Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų žodinės kūrybos bei darbelių nuotraukų parodoje „Mūsų draugystės simbolis“, kurios tikslas – plėtoti emocinio intelekto lavinimo bei socialinę kompetenciją tobulinančią veiklą. Parodai pateiktos nuotraukos buvo eksponuojamos Vilniaus lopšelio-darželio „Gelvonėlis“ internetinėje svetainėje ir Facebook paskyroje. Atsakingos – meninio ugdymo mokytoja Renata Stankevičienė ir mokytojos Lina Virbalienė bei Rasa Budrienė.

- 2021 m. kovo 22 – balandžio 22 dienomis grupės „Kodėlčiukai“ vaikai dalyvavo respublikinėje ankstyvojo amžiaus vaikų virtualioje fotografijų parodoje „Auk su saulės spindulėliu“, kurią organizavo Kauno Šančių vaikų lopšelis-darželis. Virtuali STEAM darbų fotonuotraukų paroda vyko Facebook „Auk su saulės spindulėliu“ grupėje ir Kauno Šančių vaikų lopšelio-darželio tinklapyje www.sanciudarzelis.lt. Atsakingos mokytojos – Irma Skairienė ir Rasa Budrienė.

- 2021 m. kovo 29 – balandžio 16 dienomis grupės „Kodėlčiukai“ vaikai dalyvavo respublikiniame ankstyvojo amžiaus vaikų virtualiame kūrybinių darbų projekte „Velykos mažųjų rankose“. Projektą organizavo Klaipėdos lopšelis-darželis „Du gaideliai“. Virtuali erdvinių kūrybinių darbų paroda vyko virtualioje Facebook „Velykos mažųjų rankose“ grupėje. Atsakingos mokytojos – Irma Skairienė ir Rasa Budrienė.

- 2021 m. kovo – balandžio mėn. grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo Klaipėdos lopšelio-darželio „Boružėlė“ organizuotoje tarptautinėje vaikų kūrybinių darbų virtualioje parodoje „Pavasario pranašai“, kurios tikslas – įvairiomis dailės raiškos priemonėmis atskleisti bundančio pavasario požymius. Atsakingos mokytojos – Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė.

- 2021 m. balandžio 6 d. grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo Šiaulių „Spindulio“ ugdymo centro organizuotoje respublikinėje specialiųjų poreikių turinčių mokinių meninės kūrybos parodoje „Velykinis margutis“, kurios tikslas – ugdyti specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų meninę raišką, kūrybinius gebėjimus, siekiant išsaugoti švarią gamtą, atkreipiant dėmesį į klimato kaitą. Paroda vyko Šiaulių „Spindulio“ ugdymo centre. Atsakingos mokytojos – Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė.

- 2021 m. balandžio mėnesį grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo respublikinėje virtualioje specialiųjų poreikių mokinių fotografijų parodoje „Riedėk, riedėk, marguti!“, kurią organizavo Šilalės švietimo pagalbos tarnyba. Atsakingos mokytojos – Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė.

- 2021 m. balandžio mėn. grupių „Kūlverstukai“, „Seklytėlė“, „Smalsučiai“, „Kodėlčiukai“ ugdytiniai dalyvavo Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Pasaka“ organizuotoje respublikinėje

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, tėvų, mokytojų virtualioje fotografijų parodoje „Velykų zuikutis“, kurios tikslas – ugdyti vaikų kūrybiškumą ir saviraišką, suteikiant galimybę savo kūrybines idėjas pristatyti visuomenei. Kūrybiniai darbai buvo eksponuojami Marijampolės lopšelio-darželio „Pasaka“ internetinėje svetainėje www.marpasaka.lt. Atsakingos mokytojos: Rasa Budrienė, Lina Virbalienė, Ieva Bukantytė, Neringa Kibirkštienė ir Irma Skairienė.

- 2021 m. balandžio 29 d. grupės „Kūlverstukai“ ugdytiniai dalyvavo respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualioje kūrybinių darbų parodoje „Žiedų karūna mamai“, kurią organizavo Vilniaus lopšelis-darželis „Žiedas“. Kūrybinių darbų fotonuotraukos buvo viešinamos Vilniaus lopšelio-darželio „Žiedas“ internetinėje svetainėje www.darzelisziedas.lt. Atsakingos mokytojos – Rasa Budrienė ir Lina Virbalienė.

- 2021 m. balandžio 26 – gegužės 7 dienomis grupių „Kūlverstukai“, „Smalsučiai“, „Vyturėliai“, „Kodėlčiukai“ ir „Varpeliai“ vaikai dalyvavo respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų kūrybinių darbų parodoje „Gražiausias gėlės žiedas mamai“, kuri vyko Vilniaus lopšelio-darželio „Aušrelė“ lauko aplinkoje ir Vilniaus lopšelio-darželio „Aušrelė“ Facebook paskyroje. Atsakingos mokytojos – Lina Virbalienė ir Danguolė Repčienė.

- 2021 m. gegužės mėnesį grupės „Varpeliai“ vaikai dalyvavo respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinių darbų parodoje „Mano mažuose delniukuose – dideli jausmai“, Paroda vyko Vilniaus lopšelio-darželio „Kodėlčiukas“ internetinėje svetainėje www.vilniauskodelciukas.lt. Atsakinga – mokytoja Danguolė Repčienė.

- 2021 m. gegužės mėnesį grupės „Boružėlės“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Mažylis“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų nuotraukų parodoje „Mano draugas šviesoforas“, kurios tikslas – ugdyti vaikų socialinius įgūdžius, skatinti nuolat domėtis saugiu elgesiu gatvėje, butyje, gamtoje, ugdyti atsakomybę ir pagarbą gyvybei. Atsakinga – mokytoja Renata Kizeliauskienė.

- 2021 m. gegužės 2 – 15 dienomis „Smalsučiai“ grupės ugdytinė M. P. dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Pelenė“ organizuotoje virtualioje kūrybinių darbų parodoje „Stebuklinga STEAM gėlytė mylimai mamytei“, skirtoje motinos dienai paminėti. Dalyvių darbų (nuotraukų) virtuali paroda buvo eksponuojama Vilniaus lopšelio-darželio „Pelenė“ internetinėje svetainėje www.ldpelene.lt Atsakinga – mokytoja Ieva Bukantytė.

- 2021 m. gegužės 11 – birželio 11 dienomis grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo Kauno Šančių lopšelio-darželio organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, jų tėvų (globėjų) ir mokytojų kūrybinio STEAM projekto virtualioje parodoje „Pavasaris eina gėlių takais – 2021“, kurios tikslas – stebėti, grožėtis, atrasti ir pažinti

pavasarinės gėles, žydinčius krūmus ir medžius. Paroda buvo organizuojama uždaroje Facebook grupėje „Pavasaris eina gėlių takais – 2021“. Atsakinga – mokytoja Danguolė Repčienė.

- 2021 m. gegužės 31 – birželio 4 dienomis grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo Klaipėdos lopšelio-darželio „Linelis“ organizuotoje tarptautinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų (globėjų), mokytojų virtualioje nuotraukų parodoje „Mano linksmasis dviratukas“, skirtoje pasaulinei dviračių dienai paminėti. Paroda buvo organizuota uždaroje Facebook grupėje „Mano linksmasis dviratukas“. Atsakinga – mokytoja Danguolė Repčienė.

- 2021 m. rugsėjo 24 d. įstaigos pedagogai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Mažylis“ organizuotoje Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų nuotraukų parodoje „Žvalgaisi po Vilnių“. Paroda buvo vykdoma įgyvendinant Visuomenės aplinkosauginio švietimo projektą „Žalioji Mažylio kelionė“. Atsakinga – mokytoja Renata Kizeliauskienė.

- 2021 m. rugsėjo mėnesį grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo LIDL ir lrytas.lt organizuotame piešiniu/darbėlių konkurse „LIDL vaikų sodelis – daržovių karalystė“. Atsakingos mokytojos – Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė.

- 2021 m. rugsėjo 20 – lapkričio 3 dienomis grupės „Vyturėliai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Bitutė“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, tėvų ir pedagogų kūrybinių darbų origami parodoje, skirtoje Tokijo olimpinėms žaidynėms „Draugystės tiltas su Japonija“, kurios tikslas – skatinti domėtis Japonijos kultūra ir tradicijomis per saviraišką ir kūrybiškumą. Atsakingos mokytojos – Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė.

- 2021 m. spalio 1 – spalio 29 dienomis grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo Kretingos lopšelio-darželio „Pasaka“ organizuotoje respublikinėje kūrybinių darbų parodoje „Moliūgas – daržo karalius“, kurios tikslas – skatinti vaikų išradimą, kūrybiškumą, saviraišką, pažinimo įgūdžius. Kūrybinių darbų nuotraukos buvo viešinosios Kretingos lopšelio-darželio „Pasaka“ interneto svetainėje <https://www.kldp.lt/> Atsakingos mokytojos – Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė, Aida Kaunienė ir Audronė Ingaunienė.

- 2021 m. spalio 21 – lapkričio 13 dienomis grupių „Varpeliai“ „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo Alytaus lopšelio-darželio „Obelėlė“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų parodoje „Obuoliukai obuoliai“, kurios tikslas – ugdyti kūrybinius bei vizualinius motorinius gebėjimus. Atsakingos mokytojos: Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė, Aida Kaunienė, Audronė Ingaunienė, Danguolė Repčienė ir Rasa Rastienė.

- 2021 m. spalio 11 – spalio 28 dienomis grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Vieversys“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir

priešmokyklinio amžiaus vaikų tapybos darbų parodoje „Medžiai keičia savo rūbą“. Paroda organizuota įgyvendinant Vilniaus miesto savivaldybės finansuojamą visuomenės aplinkosauginį švietimo projektą „Biologinės įvairovės pažinimas ir tyrinėjimas lauko klasėje“. Atsakingos mokytojos – Aida Kaunienė ir Oksana Dunovskaja.

- 2021 m. spalio 25 – lapkričio 25 dienomis grupės „Varpeliai“ ugdytiniai dalyvavo Šiaulių „Dermės“ mokyklos organizuotoje respublikinėje virtualioje fotografijų parodoje „Kamuoliukas – mano draugas“, kurios tikslas – skatinti fizinį aktyvumą ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo amžiaus vaikų tarpe. Atsakingos mokytojos – Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė.

- 2021 m. lapkričio 22 d su grupių „Varpeliai“, „Žvirbliukai“, „Saulutės“ ir „Kodėlčiukai“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Jurginėlis“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo virtualioje kūrybinių darbų iš antrinių žaliavų parodoje „Žibinto šviesele, sušildyk mano širdelę“, kurios tikslas – skatinti vaikus, bendradarbiaujant kartu su pedagogais ir šeimos nariais, naudojant antrines žaliavas ir menines priemones, kurti, konstruoti žibintu. Kūrybinių darbų nuotraukos buvo eksponuojamos facebook grupėje „Žibinto šviesele, sušildyk mano širdelę“. Atsakingos mokytojos: Rasa Budrienė, Lina Virbalienė, Ieva Bukantytė, Irma Skairienė, Neringa Kibirkštienė, Karolina Kriūnaitė, Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė ir mokytojų padėjėjos Daiva Kairienė bei Stasė Alejūnaitė.

- 2021 m. lapkričio 8 – lapkričio 30 dienomis įstaigos pedagogai ir ugdytiniai dalyvavo Raseinių r. Ariogalos lopšelio-darželio ir Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos organizuojamoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualioje kūrybinių darbų parodoje „Močiutės prijuostelė“. Parodos tikslas – ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų meninę raišką ir kūrybinius gebėjimus. Parodos darbų fotografijos buvo eksponuojamos Facebook grupėje „Močiutės prijuostelė“. Atsakinga mokytoja – Audronė Venslavičienė.

- 2021 m. gruodžio 1 d. grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus saugaus miesto centro organizuotame Vilniaus miesto ugdymo įstaigų vaikų kūrybiniame konkurse „Atšvaitas“, kurio tikslas – formuoti saugos kultūros vertybines nuostatas, ugdyti moksleivių iniciatyvumą ir kūrybiškumą. Konkurso kūrybinių darbų pristatymas buvo skelbiamas Vilniaus saugaus miesto centro internetinėje svetainėje www.vismc.lt. Atsakingos mokytojos: Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė ir Aida Kaunienė.

- 2021 m. gruodžio 1 d. grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Gelvonėlis“ organizuotoje Vilniaus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų kūrybinių darbų nuotraukų parodoje „Draugų portretų albumas“, kurios tikslas – plėtoti, įvairinti emocinio intelekto lavinimo, socialinę kompetenciją tobulinančią veiklą. Parodai pateiktos nuotraukos buvo eksponuojamos Vilniaus lopšelio-darželio „Gelvonėlis“

internetinėje svetainėje bei Facebook paskyroje. Atsakingos mokytojos: Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė ir Aida Kaunienė.

- 2021 m. gruodžio 10 d. grupių „Vyturėliai“ ir „Seklytėlė“ ugdytiniai dalyvavo piešinių konkurse „Mano šeima rūšiuoja“, kurį organizavo Žirmūnų bendruomenės centras, VšĮ „Idėjos sėkmei“, VšĮ „Žalioji takas“. Piešinių nuotraukos buvo viešinamos Facebook puslapyje „Žirmūnų bendruomenės centras“. Atsakingos mokytojos: Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė ir Aida Kaunienė.

- 2021 m. gruodžio 1 – 15 dienomis mokytojos Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė ir mokytojos padėjėja Nijolė Šumskaitė su grupės „Vyturėliai“ ugdytiniais dalyvavo Kauno lopšelio-darželio „Ežiukas“ organizuojamoje Respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, mokytojų bei tėvų STEAM projekte-virtualioje kūrybinių darbų parodoje „Nykštukų Kalėdos“, kurios tikslas – pasitelkiant STEAM veiklas, ugdyti vaikų kūrybiškumą, skatinti pažintinius gebėjimus, kuriant nykštukų Kalėdas. Darbų nuotraukų koliažai buvo patalpinti uždaroje Facebook grupėje „NYKŠTUKŲ KALĖDOS“.

- Nuo 2021 m. gruodžio 1 – 24 dienomis įstaigos pedagogai ir ugdytiniai dalyvavo VšĮ „Smalsieji pabiručiai“ organizuojamoje respublikinėje virtualioje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų ir mokytojų kūrybinių darbų parodoje „Mano Kalėdinis eglės žaisliukas“. Parodos tikslas – įtraukti ugdytinius, jų tėvelius, mokytojus į kūrybinį procesą ir taip paskatinti ugdyti jų meninius gebėjimus, iniciatyvumą, estetinį suvokimą. Atsakinga – mokytoja Danguolė Repčienė.

Pedagogai parengė straipsnius ir publikacijas:

- 2021 m. kovo 30 d. mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rasa Budrienė ir Lina Virbalienė dalyvavo Lietuvos vaikų ir jaunimo centro organizuotame nuotoliniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų forume „STEAM atradimai ir išvalgos ikimokyklinio ugdymo įstaigoje“ ir per ZOOM platformą pristatė stendinį pranešimą „Per STEAM veiklas – į profesijų pasaulį“.

- 2021 m. rugsėjo 30 d. parengtas ir publikuojamas „Švietimo naujienos“ svetainėje straipsnis tema „Ikimokyklinukų ir senjorų patyriminė veikla „Vitaminizuotas futboliukas“. Straipsnio autorės direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė ir mokytoja Rita Stulpinienė.

<https://www.svietimonaujienos.lt/ikimokyklinuku-ir-senjoru-patyrimine-veikla-renginyje-vitaminizuotas-futboliukas/>

- 2021 m. lapkričio 15 d. parengtas straipsnis „Ekologinio sąmoningumo ugdymas projektinėse veiklose“ periodiniame, recenzuojamame, moksliniame-metodiniame žurnale, kurį leidžia mokslinis metodinis centras „Scientia Educologica“. Tai tarptautinis žurnalas, kuriame moksliniai ir metodiniai straipsniai publikuojami lietuvių, anglų ir rusų kalbomis. Leidinys skirtas mokytojams, aukštųjų mokyklų dėstytojams bei visiems, besidomintiems gamtamoksliniu

ugdymu. Straipsnio autorės direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė ir mokytoja Rita Stulpinienė.

Pedagogai dalijosi gerąja darbo patirtimi:

- Mokytoja Kristina Surdokaitė aktyviai dalyvavo Lietuvos Tautinio olimpinio komiteto vykdomame projekte „Lietuvos mažųjų žaidynės“ (LTMŽ). 2021 m. sausio 11 – 13 dienomis, ruošiantis I-ajam žaidynių etapui, parengė video pamokėles, kuriomis buvo dalinamasi su visais projekto „Lietuvos mažųjų žaidynės“ dalyviais.

- Mokytoja Kristina Surokaitė nuo 2021 m. vasario mėnesio dalyvaudama RIUKKPA organizuojamame respublikiniame projekte „Motyvuotas ugdytojas – aktyvus ugdytinis“, vedė nuotolines pamokas bei dalinosi jų idėjomis su Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigomis, RIUKKPA internetinėje svetainėje ir „Motyvuotas ugdytojas – aktyvus ugdytinis“ Facebook paskyroje.

- Rasa Budrienė ir Lina Virbaliienė dalyvavo Anykščių lopšelio-darželio „Žilvitis“ organizuojamame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ir mokytojų virtualiame projekte „Mėgstamiausi vaikų eksperimentai“, kurio tikslas – virtualioje erdvėje pasidalinti mokytojų darbo patirtimi, idėjomis, kaip organizuoti vaikams tikslingus tyrinėjimus, įvairius bandymus, eksperimentus, pasitelkus įvairias priemones. Virtuali STEAM vaizdinė medžiaga nuo 2021 m. balandžio 15 d. buvo eksponuojama Anykščių lopšelio-darželio „Žilvitis“ ir Anykščių švietimo pagalbos tarnybos internetinėse svetainėse.

- 2021 m. balandžio 23 d. vykusioje Kėdainių „Ryto“ progimnazijos organizuotoje XXI nacionalinėje moksleivių ir mokytojų konferencijoje „Gamta ir mes“ buvo pristatytas žodinis pranešimas „Trijų kartų (vaikų, mokytojų, senjorų) bendrystės patirtis keliaujant per penkias edukacines gamtos pažinimo stoteles“. Pranešimą parengė ir pristatė direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė ir mokytoja Rita Stulpinienė.

- 2021 m. balandžio 29 d. meninio ugdymo mokytoja Renata Stankevičienė dalyvavo Pasvalio lopšelio-darželio „Liepaitė“ organizuojamoje respublikinėje virtualioje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų konferencijoje „Kuriu pasaką“ ankstyvajame ir ikimokykliniame amžiuje ir pristatė žodinį pranešimą „Pasakos ir pasakojamieji siužetai muzikiniame ugdyme“. Konferencija vyko nuotoliniu būdu ir buvo transliuojama Youtube kanale.

- 2021 m. gegužės 25 d. direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė ir mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Rita Stulpinienė dalyvavo respublikinėje ikimokyklinio ugdymo įstaigų metodinėje konferencijoje „Ekologinės kultūros ugdymas vaikystėje – tvarios visuomenės pagrindas“, kurią organizavo VšĮ „Vaikų ugdymas ir „Žuvininkystės tarnyba prie LR ŽŪM“ bei Vilniaus lopšelio-darželio „Liepsnelė“ bendruomenė.

Pedagogės parengė ir pristatė žodinį pranešimą „Trijų kartų (vaikų, mokytojų, senjorų) bendrystės patirtis keliaujant per penkias gamtos pažinimo stoteles“, Konferencija vyko Zoom platformoje. Konferencijos moderatorė – VšĮ „Vaikų ugdymas“ direktorė/lektorė ir VDU Švietimo akademijos doc. Dr. Sigita Burvytė.

- 2021 m. rugsėjo mėn. mokytoja Kristina Surdokaitė parengė vaizdinę mokomąją metodinę medžiagą projekto „Futboliukas“ dalyviams ir ją pasidalijo tinklapyje <https://www.futbolotreniruotes.lt/kursai/futboliuko-pamokeles>

- 2021 m. spalio 1 d. mokytoja Kristina Surdokaitė oficialaus Danijos princesės Mary ir Lietuvos pirmosios ponios Dianos Nausėdienės vizito metu, grupės „Vyturėliai“ ugdytiniams vedė atvirą kūno kultūros veiklą. Veikloje dalyvavo mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Linutė Mačiulienė ir Oksana Dunovskaja. https://www.lrp.lt/lt/pirmoji-ponia-diana-nausediene-ir-jos-karaliskoji-prakilnybe-danijos-kronprincese-mary-domejosi-vaiku-fizinio-aktyvumo-skatinimu/36725?opened=popup%2Falb4505&fbclid=IwAR3pqEMiVpu_rkooYUop4rpCII3n6WpBl_RXAlZFMsmH6i1mKy1gnexFgY#popup/alb4505

- 2021 m. spalio 15 – 16 dienomis vykusioje XXVII nacionalinėje mokslinėje praktinėje konferencijoje „Gamtamokslinis ugdymas bendrojo ugdymo mokykloje – 2021“ buvo pristatytas žodinis pranešimas „Saulėto oranžinio traukinio kelionės projektinė veiklos patirtis“. Pranešimą rengė ir dalijosi gerąja darbo patirtimi direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė ir mokytoja Rita Stulpinienė. Konferenciją organizavo mokslinis metodinis centras „Scientia educologica“ <https://www.youtube.com/watch?v=tIg0WpQEW48>

- 2021 m. spalio 28 d. respublikinėje mokytojų teorinėje-praktinėje konferencijoje „Gamta – grožėkis, atrask, matyk, tyrinėk, analizuok“, kurią organizavo Vilniaus m. savivaldybė ir Vilniaus lopšelio-darželio „Justinukas“ bendruomenė, buvo pristatytas žodinis pranešimas „Trijų kartų (vaikų, mokytojų, senjorų) bendrystės patirtis keliaujant per penkias gamtos pažinimo stoteles“ Pranešimą parengė ir gerąja darbo patirtimi dalijosi direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė ir mokytoja Rita Stulpinienė.

- 2021 m. lapkričio 16 d. aplinkosauginiame švietimo seminare „Kartu už darnią aplinką“, kurią organizavo Vilniaus Verkių mokykla-daugiafunkcis centras, remiamas Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės aplinkosauginio švietimo 2021 metų programos projekto „Pažink supančią aplinką, ja rūpinkis ir saugok“ įgyvendinimo lėšomis, buvo pristatytas žodinis pranešimas „Švietimo bendruomenių įtrauktis į aplinkosaugines projektines veiklas“. Pranešimą parengė ir gerąja darbo patirtimi dalijosi direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė ir mokytoja Rita Stulpinienė.

- Stiprinant pedagogų tarpusavio bendradarbiavimą dalinantis gerąja darbo patirtimi 2021 metais įstaigoje buvo pravestos ir stebėtos penkios mokytojų veiklos lauke bei 11 kasdienių

ugdomųjų veiklų nuotoliniu būdu. Aptarimas vyko metodinėse grupėse ir Mokytojų Tarybos 2022-01-12 posėdyje Nr. MT-1.

- Įstaigos bendruomenė aktyviai dalyvavo Vilniaus m. ikimokyklinių įstaigų metodinio būrelio „Neris“ veikloje. Tai skatina švietimo įstaigų bendravimą ir bendradarbiavimą, siekiant geresnės ugdymo kokybės, dalinantis įspūdžiais, patirtimi. 2021-01-01 iki 2021-05-31 metodinio ratelio „Neris“ sukurtoje virtualioje platformoje įstaigos bendruomenė dalijosi ugdomųjų veiklų patirtimi su kitomis švietimo įstaigų bendruomenėmis metodinio būrelio sukurtuose penkiuose kataloguose.

https://darzelispasakamy.sharepoint.com/:f:/g/personal/rastine_pasaka_vilnius_lm_lt/ErInmFFCbnpNqHLrw37CvzgBDp6GvX715EnwvtICNLY3ww?e=CYEewY

Vykdyta tiriamoji veikla:

- Mokytojos Rita Stulpinienė ir Oksana Dunovskaja bei direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė analizavo ir parengė ES programos „Vaisių ir daržovių bei pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose“ ataskaitą apie „Mokinių / vaikų žinių apie vaisių ir daržovių vartojimą sveikos mitybos įpročių gilinimą“. Ataskaita buvo pateikta VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūrai pristatyta Mokytojų Tarybos 2021-06-02 posėdyje Nr. MT-2.

- Mokytojos Oksana Dunovskaja ir Linutė Mačiulienė 2021/2022 m. atliko tyrimą „Tėvų skaitymo vaikams ypatumai“, kurio tikslas buvo atskleisti ankstyvojo, ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų tėvų skaitymo pradmenų raiškos ypatumus bei įtaką vaikų kalbinei raidai. Tėveliai išsakė savo nuomonę kaip dažnai skaito savo vaikui, kokį skaitymo būdą renkasi, koku būdu skatina vaiko skaitymo įgūdžių formavimąsi, kokią reikšmę turi tėvų įsitraukimas į vaiko skaitymo mokymo procesą bei atskleidė, kokiais būdais tėvai gali paskatinti vaikus domėtis knygomis. Tyrimo išvados buvo pristatytos Mokytojų Tarybos 2021-08-25 posėdyje Nr. MT-3.

- Siekiant nustatyti ar tenkinami tėvų lūkesčiai dėl priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo(si) paslaugų teikimo lopšelyje-darželyje „Rūta“ kokybės, grupės „Vyturėliai“ mokytoja Oksana Dunovskaja kartu su mokytoja Rasa Budriene ir direktore Violeta Ringevičiene 2021 m. pavasarį/vasarą atliko tyrimą „Priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo(si) paslaugų kokybė“. Tyrime dalyvavo 33 respondentai. Buvo siekiama atskleisti kaip tėvai vertina ugdymo įstaigos pasiruošimą atlikti kokybišką priešmokyklinį ugdymą, ar atitiko tėvų lūkesčius šioje įstaigoje teikiamas priešmokyklinis ugdymas, kaip jautėsi jų vaikas, lankydamas priešmokyklinę grupę taip pat buvo siekiama atskleisti kas, tėvų nuomone, pagerintų ugdymo įstaigos priešmokyklinio ugdymo kokybę. Tyrimo rezultatai pristatyti Mokytojų Tarybos 2021-08-25 posėdyje Nr. MT-3.

- 2021 m. lapkričio 29 d. pradėtas vykdyti eko pėdsako tyrimas. Įstaigos mokytojams pateikta ekologinio sąmoningumo ugdymui anketos „Kiek planetų tau reikia, kad išgyventum“.

Tyrimą vykdė mokytoja Rita Stulpinienė, jai talkina ekologinio sąmoningumo ugdymo projekto darbo grupė.

Pedagogės organizavo tarptautinius, šalies, miesto renginius, parodas, akcijas, projektus ir kvietė dalyvauti juose kitų švietimo įstaigų bendruomenės:

- 2021-04-20 buvo organizuotas Tarptautinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų festivalis „Laiškas Žemei 2021“, skirtas Tarptautinei Motinos Žemės dienai paminėti. Festivalį organizavo direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė ir mokytoja Rita Stulpinienė. Darbo grupė: mokytojos Lina Virbalienė, Rasa Budrienė ir meninio ugdymo mokytoja Karolina Kriūnaitė. Tikslas – plėtojant ugdytinių meninę kompetenciją ugdyti kūrybišką, aktyvią, emocingą ir kultūrinei patirčiai atvirą vaiko asmenybę. Sudaryti sąlygas saviraiškos, kūrybiškumo ugdymui(si) smalsumui, žingeidumui, ieškant, kuriant, atrandant. Tokie renginiai stiprina vaiko dvasines, kūrybines galias ugdam gamtojautą, globojant Žemę. Tarptautiniame festivalyje dalyvavo 21 iš Lietuvos ir 4 užsienio (Latvijos, Estijos, Lenkijos, Ispanijos) švietimo įstaigų bendruomenės. Sveikinant motiną Žemę atsiskleidė mokytojų ir ugdytinių kūrybiškumas, iniciatyvumas, sustiprinant bendravimo ir bendradarbiavimo ryšį veikiant kartu, o taip pat ugdė gamtojautą, bei ekologinę savimonę. Festivalio dalyviai: Ispanijos Conservatorio de música de Cartagena, España Latvijos Daugavpils pilsētas 9, Talino Lasteaed Kajakas, Lenkijos Przedszkole Nr.435, Kauno lopšelis-darželis „Sadutė“, Kauno lopšelis-darželis „Žara“, Kauno lopšelis-darželis „Žilvitis“, Kauno sanatorinis lopšelis-darželis „Pušynėlis“, Kauno Šančių lopšelis-darželis, Klaipėdos lopšelis-darželis „Berželis“, Kretingos rajono Vydmantų gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyrius, Vilniaus lopšelis-darželis „Bitutė“, Vilniaus lopšelis-darželis „Gabijėlė“, Vilniaus lopšelis-darželis „Gluosnis“, Vilniaus lopšelis-darželis „Justinukas“, Vilniaus lopšelis-darželis „Liepsnelė“, Vilniaus lopšelis-darželis „Nykštukas“, Vilniaus lopšelis-darželis „Pelenė“, Vilniaus lopšelis-darželis „Rūta“, Vilniaus lopšelis-darželis „Saulėgraža“, Vilniaus lopšelis-darželis „Sveikuolis“, Vilniaus lopšelis-darželis „Zylutė“, Vilniaus lopšelis-darželis „Žiedas“, Vilniaus lopšelis-darželis „Žolynas“, Vilniaus Maironio progimnazija. Festivalio programa viešinama:

<https://www.youtube.com/watch?v=XXaBuJhuRcI>

- 2021 m. balandžio – birželio mėn. priešmokyklinio ugdymo mokytojos Danguolė Repčienė ir Rasa Rastenienė organizavo respublikinę priešmokyklinio amžiaus vaikų ir pedagogų piešinių parodą-konkursą „Mano spalvota vaikystė“ (Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ direktoriaus įsakymas 2021-04-22 Nr. V-199). Projekto koordinatorė – direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė. Parodos-konkurso socialinis partneris – Vilniaus miesto krizių centras. Parodos-konkurso tikslas – paminėti Tarptautinę vaikų gynimo dieną. Piešinių paroda buvo eksponuojama Vilniaus miesto krizių cente ir Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ lauko erdvėse. Grupių „Varpeliai“ (vienas) ir „Seklytėlė“ (du) ugdytiniai tapo respublikinio priešmokyklinio

amžiaus vaikų ir pedagogų piešinių parodos-konkurso „Mano spalvota vaikystė“ laureatais. Prizus laureatams įsteigė Vilniaus miesto krizių centro bendruomenė.

- 2021 m. rugsėjo 8 d. buvo organizuotas ekologinį sąmoningumą skatinantis renginys „Vitaminizuotas futboliukas“ Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ lauko edukacinėse erdvėse. (Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ direktoriaus įsakymas 2021 m. rugpjūčio 23 d. Nr. V-247). Renginio metu buvo gilinamos žinios apie Lietuvoje auginamų vaisių ir daržovių naudą, prisiminta, kokių vitaminų gaunama juos vartojant. Renginyje vyko trijų kartų bendruomeniško futboliuko turnyras, kuriame dalyvavo grupių „Gudručiai“, „Saulutės“ ir „Pabiručiai“ ugdytiniai. Renginio svečiai: Žirmūnų mikrorajono senjorai, LPS „Bočiai“ Vilniaus m. bendrijos nariai, Žirmūnų skyriaus bei VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros atstovai. Renginio organizatorės – direktoriaus pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė ir mokytoja Rita Stulpinienė, Futboliuko turnyrą įstaigos lauko sporto aikštyne organizavo mokytoja Kristina Surdokaitė.

- 2021 m. rugsėjo mėn. buvo organizuota Respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų virtuali piešinių paroda „Dažinių augalų istorijos“. Parodą organizavo: direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė, mokytojos Rita Stulpinienė, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė. Parodoje dalyvavo 24 švietimo įstaigų bendruomenės iš Lietuvos. 56 dalyviai dalinosi kūrybiniais darbais, nutapytais su dažiniais augalais. Parodos tikslas – ugdyti vaikų aplinkos pažinimo, gamtamokslinę ir meninę kompetencijas, suteikiant galimybę patirti kūrybos džiaugsmą, skatinant savitai išreikšti turimą patirtį apie dažinius augalus meninės raiškos priemonėmis. Paroda vyko uždaroje Facebook grupėje „Dažinių augalų istorijos“.

- 2021 m. lapkričio 15 d. mokytoja Kristina Surdokaitė, kartu su FK „Žalgiris“, LSOK ir MAFA, Sportima arenoje, adresu Ažuolyno g. 5, organizavo Futbolo treniruotę Vilniaus SUP turintiems vaikams „Ypatinga futbolo treniruotė – ypatingiems vaikams“. (Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ direktoriaus įsakymas 2021-11-10 Nr. V-336). Dalyviai: Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ SUP poreikių turintys vaikai, Vilniaus lopšelio-darželio „Čiauškutis“ ugdytiniai, Vilniaus Atgajos specialiosios mokyklos ir Vilniaus Vilties specialiosios mokyklos daugiafunkcinio centro ugdytiniai. <https://lff.lt/news/12991/ypatingiems-vaikams-treniruotes-ir-futbolo-sventes-su-profesionalais/?fbclid=IwAR1OGiF->

[NN_w2_csZPVnmOTqqzIHuk2qMuEvEpyF6FMiiCt6hDprvjoUHc](https://www.youtube.com/watch?v=HHsbLE_4T8o) 2021 m. lapkričio 25 d. „Ypatinga futbolo treniruotė – ypatingiems vaikams“ su FK „Hegelman Litauen“ Kaune. https://www.youtube.com/watch?v=HHsbLE_4T8o

<https://www.facebook.com/watch/?v=222689443338500>

Pedagogų iniciatyvos ir saviraiška:

- Nuo 2020-11-16 iki 2021-02-21 bendrą pedagoginės išminties banką kūrė mokytojos Rita Stulpinienė, Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė bei meninio ugdymo mokytoja R. Stankevičienė dalyvaudamos socialinio projekto taikai ir vienybei Žemėje, Asociacijos „Gyvoji planeta“ projekte „Širdies pasaka tau“. Šio projekto tikslas – savo patirtį per projektinę veiklą

perduoti ugdytiniams kartu dalyvaujant, veikiant, dalinantis sukaupta gerąja patirtimi, kurti bendrą pedagoginės išminties banką, ugdyti ekologinę visuomenės požiūrį, suvokiant, kad kiekvienas žmogus yra neatsiejama Žmonijos dalis, prisiimanti atsakomybę už savo planetą.

- 2021 m. sausio 11 – kovo 31 dienomis mokytojos Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė dalyvavo Klaipėdos lopšelio-darželio „Žiogelis“ organizuojamame tarptautiniame ikimokyklinio, priešmokyklinio bei pradinio ugdymo įstaigų mokytojų, ugdytinių, švietimo pagalbos specialistų projekte „Drum drum drumbacelė“, kurio tikslas – skatinti ikimokyklinio, priešmokyklinio bei pradinio ugdymo mokytojų, ugdytinių, švietimo pagalbos specialistų kūrybiškumą, kuriant skaičiuotes, kalbinių garsų taisyklingo tarimo įtvirtinimui bei visapusiškam kalbinių gebėjimų lavinimui.

- 2021 m. vasario 12 – balandžio 10 dienomis mokytoja Rita Stulpinienė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Zylutė“ organizuojamoje respublikinėje ikimokyklinio ugdymo įstaigų logopedų ir specialiųjų pedagogų metodinių priemonių virtualioje parodoje „Stebuklinga kalbos skrynelė“, kuri buvo vykdoma siekiant sėkmingai įveikti ikimokyklinio amžiaus vaikų kalbos, kalbėjimo bei komunikacijos sutrikimus. Paroda buvo eksponuojama Vilniaus lopšelio-darželio „Zylutė“ patalpose bei Facebook paskyroje „Stebuklinga kalbos skrynelė“.

- 2021 m. vasario 1 – kovo 22 dienomis mokytoja Lina Virbalienė dalyvavo Klaipėdos lopšelio-darželio „Eglutė“ organizuojamame tarptautiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinių fotografijų konkurse „Sustabdyk gerumo akimirką“, kurio tikslas – formuoti gėrio suvokimo nuostatas bei skatinti įvairių pasaulio šalių ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendravimą ir bendradarbiavimą.

- 2021 m. vasario 1 – kovo 31 dienomis mokytoja Rita Stulpinienė kartu su 104 mokytojomis iš Lietuvos ir 1 mokytoja iš Turkijos dalyvavo Nacionalinės paramos tarnybos „eTwinning“ programos respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo projekte „Augu su pasaka“ ir kartu su kitais šalies pedagogais kūrė pasakas vaikams. Projekto tikslas – vaikų kūrybiškumo ugdymas ir glaudžių santykių su tėvais ir pedagogais kūrimas.

- 2021 m. vasario – kovo mėnesiais direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Rasa Žiemienė ir mokytojos Rita Stulpinienė, Lina Virbalienė, Erika Maslovskaja, Rasa Budrienė ir Karolina Kriūnaitė dalyvavo Lenkijos Respublikos vaikų lopšelio-darželio Przedszkola nr. 435 organizuojamame tarptautiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo projekte „Wkręcení w książkę”, skirtame tarptautinei knygų dienai paminėti. Projektas buvo organizuojamas dviem etapais: 1 etape (2021-02-10 – 2021-03-15) – buvo kuriama ir apipavidalinama vaikų meninės raiškos darbais istorija apie emociją – Pavydą; 2 etape (2021-03-15 – 2021-03-30) buvo kuriama Emocijų knyga.

- 2021 m. vasario 12 – balandžio 10 dienomis mokytoja Rita Stulpinienė dalyvavo respublikinėje ikimokyklinio ugdymo įstaigų logopedų ir specialiųjų pedagogų parengtą

metodinių priemonių virtualioje parodoje „Stebuklinga kalbos skrynelė“, kuri buvo vykdoma siekiant sėkmingai įveikti ikimokyklinio amžiaus vaikų kalbos, kalbėjimo bei komunikacijos sutrikimus. Respublikinę virtualią prevencinę parodą „Stebuklinga kalbos skrynelė“ organizavo Vilniaus lopšelis-darželis „Zylutė“. Parodos nuotraukos buvo eksponuojamos Vilniaus lopšelio-darželio „Zylutė“ patalpose ir Facebook platformos paskyroje „Stebuklinga kalbos skrynelė“.

- 2021 m. kovo 15 – 31 dienomis meninio ugdymo mokytojos Karolina Kriūnaitė ir Renata Stankevičienė bei mokytoja Rita Stulpinienė dalyvavo Vilniaus m. savivaldybės ikimokyklinio ugdymo įstaigų muzikinio ugdymo metodinės tarybos organizuojamoje, Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų muzikos instrumentų parodoje „Ekoritmas“, kurios tikslas – plėsti vaikų muzikines ir gamtamokslines, aplinkosaugines žinias siekiant muzikos instrumentų kūrimą panaudojant antrines žaliavas ir jų naudojimą meninio ugdymo veiklose vaikų gamtamokslinei ir muzikinei patirčiai plėtoti. Mokytojos pristatė savo kurtus muzikos instrumentus, kurie buvo eksponuojami Vilniaus miesto savivaldybės centrinėje bibliotekoje ir socialinio tinklo Facebook viešojoje grupėje „Muzikinio ugdymo metodinė taryba“.

- 2021 m. kovo mėnesį mokytojos Danguolė Repčienė, Karolina Kriūnaitė ir Audronė Venslavičienė dalyvavo Alytaus lopšelio-darželio „Nykštukas“ organizuojamame tarptautiniame ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo įstaigų etniniame projekte „Verbų rišu rozu su šeimu“, kurios tikslas – puoselėti verbų rišimo tradicijas ir papročius, perteikti etnines tautos vertybes ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo įstaigose, jų tęstinumą atskleidžiant per meninę-kūrybinę raišką.

- 2021 m. balandžio 5 – 30 dienomis mokytojos Rasa Budrienė, Lina Virbalienė ir Karolina Kriūnaitė dalyvavo Kauno rajono Babtų lopšelio-darželio organizuojamoje respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, jų tėvų, mokytojų kūrybinių darbų fotografijų parodoje „Žaislai iš antrinių žaliavų“, kurios tikslas – pasitelkiant laisvai pasirinktas menines technikas, antrinių žaliavų priemones, gaminti žaislus.

- 2021 m. balandžio 12 d. meninio ugdymo mokytoja Karolina Kriūnaitė ir mokytoja Rita Stulpinienė dalyvavo Klaipėdos lopšelio-darželio „Klevelis“ organizuojamame respublikiniame mokytojų, rašančių poeziją ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams, projekte „Vaikystės taku žodelį vedu“, kurio tikslas – mokytojų kūryba paminėti Pasaulinę poezijos dieną ir sukurti vaikams rašančių mokytojų socialinio tinklo Facebook puslapį.

- 2021 m. kovo mėnesį mokytojos Lina Virbalienė ir Rasa Budrienė bei mokytojos padėjėja Daiva Kairienė dalyvavo Šiaulių lopšelio-darželio „Rugiagėlė“ organizuojamame respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų mokytojų, švietimo pagalbos specialistų metodinių priemonių projekte „Penki pojūčiai“, kurio tikslas – dalintis profesine patirtimi, kaip stiprinami kiekvieno vaiko gebėjimai pažinti pasaulį per pagrindinius pojūčius (uoslę, regą, klausą, lytėjimą, skonį) ir pristatė sukurtas metodines priemones „Sensorinis ortopedinis kilimėlis – dėlionė“, „Linksmieji būgneliai“ ir „Skambantys varpeliai“.

- 2021 m. balandžio 1- 30 dienomis mokytoja Rita Stulpinienė dalyvavo respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų ir pagalbos vaikui specialistų metodinių darbų projekte „Miklūs piršteliai – graži kalbelė“, kurio tikslas – kurti įvairias smulkiosios motorikos lavinimo priemones ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kalbos raidos skatinimui ir galimų kalbos sutrikimų prevencijai. Projekto virtuali paroda vyko Kretingos rajono Kumaičių pagrindinės mokyklos svetainėje ir internetinėje erdvėje <https://youtu.be/TOWeFvZJITg>

- 2021 m. balandžio 26 – gegužės 5 dienomis mokytoja Danguolė Repčienė dalyvavo Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo pagalbos tarnybos organizuojamame respublikiniame skaitmeninių mokymo priemonių kūrimo projekte „Skaičių labirintas“ ir pristatė priemonę „Pagalvok ir suskaičiuok“. Projekto tikslas – sudaryti skaitmeninių mokymo priemonių katalogą „Skaičių labirintas“, skirtą matematinių gebėjimų ugdymui, įtvirtinimui, tobulinimui ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikams, 1-10 klasių mokiniams, panaudojant internetinius įrankius (pvz.: „Wordwall“, „Learningapps“, „Crosswordlabs“, „Prezi“, „Readbookcreator“, MS Word, MS PowerPoint ir kt.). Skaitmeninių mokymo priemonių katalogas „Skaičių labirintas“ buvo viešinamas Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo pagalbos tarnybos internetinėje svetainėje, Tarnybos Facebook paskyroje, Projekto partnerių interneto svetainėse, Facebook paskyrose, kitose Facebook paskyrose.

2021 m. gegužės 20 d. direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė ir mokytojos Rita Stulpinienė bei Karolina Kriūnaitė dalyvavo tarptautiniame virtualiame ikimokyklinio ugdymo įstaigų festivalyje „Музыкальная Шкатулка“. Festivaliui buvo pristatyta meninės kompozicijos „Gamta bunda“ vaizdo medžiaga. Festivalį organizavo Estijos Respublikos Talino vaikų lopšelis-darželis Lasteaed Kajakas Youtube platformoje.

<https://www.youtube.com/watch?v=6zcsJCDiAi4>

- 2021 m. rugsėjo 27 – spalio 1 dienomis mokytojos Karolina Kriūnaitė, Renata Kizeliauskienė bei Ieva Černiauskaitė dalyvavo Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Pasaka“ organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio ugdymo įstaigų virtualioje kūrybinių darbų parodoje „Dirba rankos ir piršteliai“, skirtoje mokytojo dienai paminėti. Mokytojos sukūrė priemones, skirtas vaikų smulkiosios motorikos lavinimui. Priemonių paroda buvo eksponuojama uždaroje Facebook grupėje „Dirba rankos ir piršteliai“.

- 2021 m. spalio 4 – lapkričio 30 dienomis mokytojos Rasa Rastenienė ir Danguolė Repčienė dalyvavo Radviliškio lopšelio-darželio „Žvaigždutė“ organizuotame virtualiame respublikiniame ikimokyklinio ugdymo įstaigų mokytojų metodinių priemonių iš antrinių žaliavų projekte-kūrybinėse dirbtuvėse „Kuriu, žaidžiu, skaičiuoju“ ir pristatė metodinę priemonę „Paslapčių dėžutės“. Projekto tikslas – kuriant ir panaudojant ugdyme metodines priemones iš antrinių žaliavų, formuoti vaikams ekologinės kultūros pradmenis.

- 2021 m. gruodžio 1 d. mokytoja Karolina Kriūnaitė dalyvavo Klaipėdos lopšelio-darželio „Klevelis“ organizuotame respublikiniame mokytojų, rašančių poeziją ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams, projekte „Žiemos dëlionė“. Projekto tikslas – mokytojų kūrybos pagalba supažindinti vaikus su žiemos mėnesiais. Eilėraščiai buvo paskelbti socialinio tinklo Facebook puslapyje „Vaikystės taku žodelį vedu“.

- 2021 metais mokytojos Oksana Dunovskaja ir Aida Kaunienė, dalyvaudamos tarptautinėje ankstyvosios prevencijos programoje „Žipio draugai“, kas mėnesį rengia/maketuoja kalendorių draugystės tematika. Kalendorius publikuojamas <http://www.vaikolabui.lt> svetainėje. https://www.vaikolabui.lt/wp-content/uploads/2022/01/01_Kalendorius_sausis.jpg

- Įstaigos Facebook platformoje bendruomenei buvo pateikta informatyvi medžiaga apie gamtą ir ekologiją, paminint etniniu požiūriu svarbias kalendorines datas. Panaudojant dizaino programą 46 dienų kalendorių parengė mokytojos Rita Stulpinienė, Lina Virbalienė, Rasa Budrienė.

- 2021 m. Gruodžio 13-21 dienomis jau dešimtus metus iš eilės buvo organizuota kasmetinė gerumo akcija „Iš širdies į širdį“, kurios iniciatorės ir vykdytojos yra mokytojos Alė Daudžvardienė ir Danguolė Repčienė. Į akciją įtraukė visa įstaigos bendruomenė. Ugdytiniai su tėvais ir pedagogais ruošė dovanėles vienišiams senoliams. Gausiai paaukota įvairių vaistažolių arbatų, medaus, uogienių, naminių sausainių, meduolių ir pan. Vaikai pagamino atvirukų ir užrašė sveikinimus. Gruodžio 22 d. dovanos buvo perduotos įstaigos socialinio partnerio – VšĮ „Senevita“ darbuotojams.

Sudarytos (atnaujintos) bendradarbiavimo sutartys su socialiniais partneriais:

- 2021 m. rugsėjo 2 dieną atnaujinta bendradarbiavimo sutartis su DLFF (Deutsche Litauische Fussball Freundschaft) 2021/2022 ir mokslo metams bei gautas finansavimas (500 eurų) futbolo ir kitų sporto šakų populiarinimui įstaigoje bei įvairių sporto renginių organizavimui. Su DLFF bendradarbiaujama nuo 2014 metų.

- 2021 m. rugsėjo 30 dieną sudaryta 2 metų trukmės dvišalė bendradarbiavimo sutartis su Lietuvos masinio futbolo asociacija dėl projekto UEFA „Playmakers“ vykdymo įstaigoje. Pagal projekto iniciatorių parengtą planą pradėti organizuoti futbolą populiarinantys užsiėmimai įstaigoje 4-6 metų amžiaus mergaitėms, ugdant jų fizinius gebėjimus bei tobulinant grupinio darbo įgūdžius komandose. Projekto iniciatoriai skyrė inventorių projekto veiklų organizavimui, taip pat 400 eurų paramą metams trenerių darbo apmokėjimui bei vaikų priziniam fondui. 2021 metų spalio 5 dieną buvo organizuoti UEFA PlayMakers centrų pedagogų – trenerių teoriniai-praktiniai mokymai. Dalyvavo mokytojos – Kristina Surdokaitė, Ieva Bukantytė ir Renata Kizeliauskienė.

- 2021 m. spalio 7 dieną sudaryta bendradarbiavimo sutartis su Lietuvos teniso sąjunga, siekiant integruoti teniso sporto šakos užsiėmimus į bendrąją fizinio ugdymo programą. Federacija aprūpino įstaigą užsiėmimams skirtu inventoriu. 2021 m. lapkričio 12 dieną Lietuvos teniso sąjunga organizavo teorinius-praktinius mokymus „Teniso integracija į kūno kultūros užsiėmimus mokyklose ir darželiuose“, skirtus profesionaliam užsiėmimų pravedimui. Dalyvavo mokytoja Kristina Surdokaitė.

Pedagogai vykdė veiklą vertintojų grupėse bei teikė metodinę pagalbą mažesnę profesinę patirtį turinčioms mokytojoms:

- Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo 2021-02-02 įsakymu Nr. A30-394/21 bei jo priedu, mokytoja ekspertė Rita Stulpinienė, dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Žemyna“ vyresniosios auklėtojos J. B., pretenduojančios įgyti auklėtojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, metodinės veiklos vertinime 2021 metų I pusmetį.

- Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo 2021-03-09 įsakymu Nr. A30-861/21 bei jo priedu mokytoja metodininkė Kristina Surdokaitė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Šermukšnėlė“ vyresniosios auklėtojos A. D., pretenduojančios įgyti auklėtojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, metodinės veiklos vertinime 2021 metų I pusmetį.

- Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo 2021-03-09 įsakymu Nr. A30-861/21 bei jo priedu, direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Gintarėlis“ auklėtojos metodininkės R. Č., pretenduojančios įgyti auklėtojo eksperto kvalifikacinę kategoriją, metodinės veiklos vertinime 2021 metų I pusmetį.

- Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-10-19 įsakymu Nr. 30-2769/21 bei jo priedu, mokytoja ekspertė Rita Stulpinienė dalyvavo Vilniaus lopšelio-darželio „Pasaka“ vyresniosios auklėtojos J. Š., pretenduojančios įgyti auklėtojo metodininko kvalifikacinę kategoriją, metodinės veiklos vertinime 2021 metų II pusmetį.

- Vadovaujantis lopšelio-darželio „Rūta“ Mokytojų tarybos 2021-01-12 posėdžio Nr. MT-1 nutarimu, mokytoja Rita Stulpinienė, turinti 20 metų pedagoginio darbo stažą ir mokytojo eksperto kvalifikacinę kategoriją, paskirta teikti metodinę pagalbą mažesnę profesinę patirtį turinčiai mokytojai Ievai Černiauskaitei.

- Vadovaujantis 2021-03-04 Vilniaus kolegijos studento praktinio mokymo sutartimi Nr. 244, direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė buvo paskirta Vilniaus kolegijos Vaikystės pedagogikos 2 kurso VPI20B grupės studentės S. K. praktikos vadove nuo 2021-04-19 iki 2021-05-16 imtinai bei atliko praktikos įvertinimą.

- Vadovaujantis 2021-09-20 Vilniaus universiteto, Filosofijos fakulteto studento praktinio mokymo sutartimi bei atsižvelgiant į studento praktikos planą, mokytoja Rita Stulpinienė buvo paskirta Vilniaus universiteto, Filosofijos fakulteto ugdymo mokslų instituto Vaikystės pedagogikos bakalauro studijų programos (ikimokyklinio ugdymo specializacijos) II kurso studentės G. P. praktikos vadove nuo 2021-09-21 iki 2021-12-21 imtinai bei atliko praktikos įvertinimą.

- Vadovaujantis 2021-10-25 Vilniaus kolegijos studento praktinio mokymo sutartimi Nr. PDS-839, mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą Renata Kizeliauskienė buvo paskirta Vilniaus kolegijos Vaikystės pedagogikos 2 kurso VPI20B grupės studentės S. K. praktikos vadove nuo 2021-11-03 iki 2021-11-28 imtinai bei atliko praktikos įvertinimą.

- Vadovaujantis Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ Atestacijos komisijos 2021-09-09 posėdžio Nr. AP-2 nutarimu, mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Kristina Surdokaitė, Lina Virbalienė, Rita Stulpinienė bei direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė paskirtos 2021-2022 m. m. dalyvauti Vilniaus miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigų mokytojų, siekiančių įgyti mokytojo eksperto ar mokytojo metodininko kvalifikacines kategorijas, vertinime.

Mokytojos dalyvavo konferencijose, mokymuose, kvalifikacijos kėlimo seminaruose ir išklaušė:

1. Rasa Budrienė – 41 mokymo programas (283 val.);
2. Ieva Bukantytė – 13 mokymo programų (113 val.);
3. Alė Daudžvardienė – 18 mokymo programų (113 val.);
4. Rima Daukantaitė – Baltakienė – 5 mokymo programas (30 val.);
5. Oksana Dunovskaja – 20 mokymo programų (78 val.);
6. Aida Kaunienė – 10 mokymo programų (36 val.);
7. Neringa Kibirskštienė – 6 mokymo programas (48 val.);
8. Renata Kizeliauskienė – 9 mokymo programas (58 val.);
9. Diana Kožuchovskienė – 15 mokymo programų (93 val.);
10. Karolina Kriūnaitė – 14 mokymo programų (131 val.);
11. Jurgita Laurinavičienė – 3 mokymo programas (13 val.);
12. Audronė Ingaunienė – 3 mokymo programas (16 val.);
13. Linutė Mačiulienė – 6 mokymo programas (19 val.);
14. Marta Venckevič – 5 mokymo programas (77 val.);
15. Erika Maslovskaja – 12 mokymo programų (53 val.);
16. Vida Rakštelienė – 7 mokymo programas (27 val.);
17. Rasa Rastenienė – 17 mokymo programų (56 val.);
18. Danguolė Repčienė – 37 mokymo programas (193 val.);

19. Violeta Ringevičienė – 17 mokymo programų (102 val.);
20. Irma Skairienė – 5 mokymo programas (31 val.);
21. Rūta Stasiškienė – 6 mokymo programas (21 val.);
22. Rita Stulpinienė – 35 mokymo programas (258 val.);
23. Kristina Surdokaitė – 10 mokymo programų (114 val.);
24. Audronė Venslavičienė – 5 mokymo programas (18 val.);
25. Giedrė Gecevičiūtė – 7 mokymo programas (33 val.);
26. Lina Virbalienė – 52 mokymo programas (263 val.);
27. Radvilė Kvecienė – 5 mokymo programas (18 val.);
28. Rasa Žiemienė – 35 mokymo programas (267 val.);
29. Renata Stankevičienė – 14 mokymo programų (117 val.);
30. Ieva Černiauskaitė – 5 mokymo programas (56 val.);
31. Gintarė Šimkienė – 2 mokymo programas (8 val.).

Iš viso: 439 mokymų programų (2743 val.)

Seminarų ir mokymų temas Pedagogas.Lt platformoje pedagogai rinkosi savo nuožiūra, individualiai atsižvelgdami į tobulintinas savo asmenines kompetencijas. 16 pedagogų pasirinko mokymus, siekdami pagilinti žinias nuotolinio ugdymo organizavimo srityje – bendrai išklaustyta 81 val. mokymo programų kursas. 22 pedagogai dalyvavo mokymuose IKT tema, apmokant už kvalifikacijos tobulinimą iš Mokinio krepšelio lėšų. Mokytojai išklausė 418 valandų trukmės skaitmeninio raštingumo mokymų programą.

Už kvalifikacijos tobulinimo seminarus apmokėta pagal finansavimo Vilniaus m. ikimokyklinėse įstaigose priemonės:

- 2021 m. lapkričio 24 – gruodžio 31 d. Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ mokytojai, dirbantys pagal ikimokyklinio ugdymo programą, Lina Virbalienė, Renata Kizeliauskienė, Ieva Černiauskaitė, Rasa Žiemienė, Rita Stulpinienė, Violeta Ringevičienė, Erika Maslovskaja, Rasa Budrienė, Alė Daudžvardienė ir Diana Kožuchovskienė dalyvavo nuotoliniuose 16 val. kursuose „Skaitmeninis mokymas ir mokymasis“. Organizatorius VšĮ „Gyvenimo Universitetas LT“ – 100 eurų (Mokinio krepšelio lėšos).
- 2021 m. gruodžio 2, 9, 16 ir 20 dienomis mokytoja Kristina Surdokaitė dalyvavo nuotoliniuose 80 val. skaitmeninio raštingumo kursuose, kuriuos organizavo VšĮ Trakų švietimo centras – 70 eurų (Mokinio krepšelio lėšos).
- 2021 m. lapkričio 18 d. direktorės pavaduotoja ugdymui Janina Petkevičienė dalyvavo nuotoliniame seminare „Profesinės rizikos vertinimas dėl Covid-19 ligos“. Organizatorius UAB „Ariril“ – 15,13 eurų (Savivaldybės lėšos).
- 2021 m. lapkričio 29 d. mokytojos Oksana Dunovskaja, Linutė Mačiulienė Danguolė Repčienė, Marta Venckevič, Rasa Rasteniene bei Audronė Venslavičienė dalyvavo nuotoliniame

seminare „Kompiuterinių programėlių panaudojimas kuriant ugdymo(si) turinį“. Organizatorius Lietuvos vaikų ir jaunimo centras – 90 eurų (Mokinio krepšelio lėšos).

- 2021 m. rugsėjo mėnesį direktorė Violeta Ringevičienė, direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė, direktorės pavaduotoja ūkio reikalams Janina Petkevičienė, sekretorė Karolina Kriūnaitė dalyvavo darbuotojų nuotoliniame seminare „Mobingo darbo aplinkoje mokymai“. Organizatorius UAB „Ariril“ – 69,70 eurų (Savivaldybės lėšos).
- 2021 m. balandžio mėnesį Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ sekretorė Karolina Kriūnaitė dalyvavo nuotoliniame seminare „Maisto produktų viešieji pirkimai vaikų ugdymo įstaigose 2021. Geroji praktika ir dažniausiai pasitaikančios klaidos“. Organizatorius UAB „VR Trading“ – 60,00 eurų (Savivaldybės lėšos).
- 2021 m. balandžio 8, 15, 22 ir 29 dienomis mokytoja Karolina Kriūnaitė dalyvavo nuotoliniuose 80 val. skaitmeninio raštingumo kursuose, kuriuos organizavo VšĮ Trakų švietimo centras – 70 eurų (Mokinio krepšelio lėšos).
- 2021 m. kovo mėnesį Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ dietistė Kristina Stančikaitė dalyvavo nuotoliniuose mokymuose „Pasirinkime kokybiškus maisto produktus ir išsaugokime maistinę vertę patiekaluose. Praktiniai patarimai“. Organizatorius Viešoji įstaiga „Profesinio mokymo centras „Žirmūnai“ – 35,00 eurai (Savivaldybės lėšos).
- 2021 m. kovo mėnesį 23 įstaigos darbuotojai dalyvavo Privalomojo higienos mokymo kursuose: HB1 dalyvavo 3 darbuotojai, privalomojo higienos mokymo kursuose H1 dalyvavo 3 darbuotojai. Organizatorius UAB „Higienos žinios“ – 260,00 eurų (Savivaldybės lėšos).
- 2021 m. kovo mėnesį Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ mokytoja Renata Kizeliauskienė, dalyvavo nuotoliniame seminare „Sportuoja mažieji“. Organizatorius asociacijos (RIUKKPA) – 10,00 eurų (Mokinio krepšelio lėšos).
- 2021 m. vasario mėnesį Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ visos mokytojų padėjėjos dalyvavo nuotoliniame seminare „Mokytojų padėjėjų vaidmuo besikeičiančioje grupės vaikų ugdymosi aplinkoje“. Organizatorius MB Pozityvios tėvystės laboratorija – 260,00 eurų (Savivaldybės lėšos).
- 2021 metais visi pedagogai turėjo galimybę dalyvauti nuotoliniuose mokymuose suteikiant VIP narystę www.pedagogas.lt kvalifikacijos tobulinimo platformoje. Organizatorius VšĮ „Gyvenimo universitetas LT“ – 360,00 eurų (Mokinio krepšelio lėšos).

Gauti padėkos raštai ir diplomai:

1. Šakių rajono Gelgaudiškio pagrindinės mokyklos padėka už dalyvavimą respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinių darbų parodoje – konkurse „Lietuvos atspindžiai mano lange“.

2. Kauno Šančių lopšelio-darželio padėka už kūrybiškumą kuriant saulutes dalyvavimui respublikinėje ikimokyklinio ugdymo įstaigų, ankstyvojo amžiaus vaikų virtualioje fotografijų parodoje „Auk su saulės spindulėliu“.
3. Kauno apskrities ikimokyklinių įstaigų dailės ugdytojų draugijos padėka už aktyvų dalyvavimą respublikiniame ikimokyklinių įstaigų projekte „ikimokyklinukų žiemos olimpiada 2021“ ir pasidalinimą įspūdžiais, kuriant nuotraukų koliažą parodoje „Žiemos sportas sveika visada!“
4. Vilniaus lopšelio-darželio „Aušrelė“ padėka už dalyvavimą respublikiniame ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų projekte – parodoje „Gražiausias gėlės žiedas mamai“.
5. Tarptautinės istorinio teisingumo komisijos padėka už aktyvų dalyvavimą 2021 m. sausio 13 d. visoje Lietuvoje vykusioje pilietinėje iniciatyvoje „Atmintis gyva, nes liudija“, skirtoje prisiminti ir paminėti istorinės mūsų Tautos pergalės prieš agresorių 30-ąsias metines.
6. Ilgalaikio sveikos gyvensenos ugdymo projekto „Sveikatiada“ organizatorių padėka už šaunų dalyvavimą „Sveikatiados“ konkurse „Mankštiada“ .
7. Ilgalaikio sveikos gyvensenos ugdymo projekto „Sveikatiada“ organizatorių padėka už puikų dalyvavimą „Sveikatiados“ konkurse „Šokio virusas“ .
8. Babtų lopšelio-darželio padėka už dalyvavimą respublikinėje ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio amžiaus vaikų, jų tėvų (globėjų) ir mokytojų kūrybinių darbų fotografijų parodoje „Žaislai iš antrinių žaliavų“.
9. Jonišio vaikų lopšelio-darželio „Saulutė“ padėka už dalyvavimą respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte-kūrybinių darbų parodoje „Pilys mena Lietuvos didybę“.
10. Vilniaus lopšelio-darželio „Jovarelis“ padėka už dalyvavimą šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų muzikiniame projekte „Muzikos takeliu 2021“.
11. Vilniaus lopšelio-darželio „Justinukas“ padėka už dalyvavimą Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų priešinių parodoje „Rugiagėlė Vilniaus miesto kraštovaizdyje“.
12. Lietuvos masinio futbolo asociacijos ir Lietuvos Specialiosios olimpiados komiteto padėka už organizavimą ir dalyvavimą renginyje „Ypatinga treniruotė ypatingiems vaikams su futbolo klubo „Žalgiris“ futbolininkais“.
13. Klaipėdos lopšelio-darželio „Dobiliukas“ padėka už aktyvumą ir kūrybiškumą „Kamuolio dienoje“.
14. Vilniaus lopšelio-darželio „Paslaptis“ padėka už dalyvavimą socialinio emocinio intelekto ugdymo rubrikoje „Mano mylimiausio draugo emocijų knyga“.

15. Vilniaus lopšelio-darželio „Gintarėlis“ padėka už dalyvavimą tarptautiniame projekte „Ką matau pro langą“ ir bendradarbiavimą, skleidžiamą vienybę, kūrybos džiaugsmą jautriu pasauliui laikotarpiu, kovojant su COVID-19.

16. Marijampolės „Žiburėlio“ mokyklos-daugiafunkcinio centro padėka už dalyvavimą respublikinėje kūrybinių darbų parodoje „Mėlyna dėlionė“, skirtoje Pasaulinei autizmo supratimo dienai paminėti.

17. Telšių lopšelio-darželio „Žemaitukas“ padėka už dalyvavimą respublikiniame ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų projekte – STEAM kūrybinėse dirbtuvėse „Ten, pasakų šaly“.

18. Šiaulių Petro Avižonio ugdymo centro padėka už dalyvavimą respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių vaikų virtualioje parodoje „Tyrinėjimo džiaugsmas“.

19. Vilniaus lopšelio-darželio „Žiedas“ padėka už dalyvavimą respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų, pedagogų kūrybinių darbų parodoje „Žiedų karūna mamai“.

20. Tarptautinio matematikos konkurso KENGŪRA organizavimo komiteto padėka už bendradarbiavimą organizuojant nuotoliniu būdu vykusį 2021 metų tarptautinį matematikos konkursą „Kengūra“.

21. Klaipėdos lopšelio-darželio „Du gaideliai“ ir Priekulės vaikų lopšelio-darželio padėka už aktyvų dalyvavimą respublikiniame projekte „Trijų karalių apsuptyje“.

22. Vilniaus lopšelio-darželio „Gabijėlė“ padėka už dalyvavimą respublikinėje parodoje-konkurse „Šviesos ir spalvų žaismas“.

23. Vilniaus rajono Valčiūnų vaikų lopšelio-darželio padėka už kūrybiškumą ir aktyvų dalyvavimą respublikiniame virtualiame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų ir pedagogų ekologiniame-kūrybiniame projekte „Kai aplink gamtoj švaru, tai gyvent mums bus saugu“.

24. Klaipėdos lopšelio-darželio „Inkarėlis“ ir Klaipėdos lopšelio-darželio „Žiogelis“ padėka už aktyvų dalyvavimą respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus ugdytinių, mokytojų, tėvų (globėjų) virtualiame ekologiniame projekte „Gimę antram gyvenimui“.

25. Tauragės lopšelio-darželio „Žvaigždutė“ padėka už dalyvavimą respublikiniame virtualiame liaudies dainų ir šokių festivalyje „Linksmoji gegužinė“.

26. Klaipėdos lopšelio-darželio „Du gaideliai“ padėka už dalyvavimą respublikinėje ankstyvojo amžiaus vaikų kūrybinių darbų virtualioje nuotraukų parodoje „Velykos mažųjų rankose“.

27. Kėdainių lopšelio-darželio padėka už dalyvavimą respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų inžinierinių darbų projekte „STEAM Velykų margutis“.

28. Klaipėdos lopšelio-darželio „Traukinukas“ padėka už dalyvavimą respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų virtualioje parodoje „Žiedelis Lietuvai“.

29. Vilniaus lopšelio-darželio „Geniukų kalvė“ padėka už dalyvavimą Vilniaus ikimokyklinio ugdymo įstaigų ilgalaikio projekto „Vilnius mano širdelėje“ fotografijų parodoje „Vilnius iš aukštai“.

30. Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ padėka už vaikų paskatinimą dalyvauti respublikiniame projekte „Man – grūdelį, tau – giesmelę“.

31. Vilniaus lopšelio-darželio „Žiedas“ padėka už dalyvavimą virtualiame respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Sekame pasakas su STEAM“.

32. Vilniaus rajono Kalvelių vaikų darželio padėka už dalyvavimą ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų ir pedagogų kūrybinių darbų virtualioje nuotraukų parodoje „Zuikio Velykėlės“.

33. Padėka darželio bendruomenei už dalyvavimą respublikiniame ikimokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Lietuvos mažųjų žaidynės 2021“.

34. Pažymėjimas darželio bendruomenei už dalyvavimą tarptautinėje vaikų emocijų ir elgesio problemų programoje „Žipio draugai“.

35. Šiaulių lopšelio-darželio „Pupų pėdas“ padėka už dalyvavimą iššūkyje, skirtame tarptautinei šokio dienai paminėti „Šoku aš, šok ir tu“.

36. Asociacijos „Gyvoji planeta“ diplomai už dalyvavimą projekte „Širdies pasaka tau“.

37. Patronat Honorowy Urszuli Kierzkowskiej Burmistrz Dzielnicy Bemowo m. st. Warszawy diplomai už dalyvavimą tarptautiniame konkurse „Talent show“.

3. GALIMYBĖS, STIPRIOSIOS IR SILPNOSIOS PUSĖS

Galimybės:

- Vaikų fizinio aktyvumo skatinimas, naudojant įvairias ugdymo formas ir priemones, bendradarbiaujant su socialiniais partneriais ir įsitraukiant į sporto projektus.
- Pedagogų profesinis, intelektualinis, kultūrinis, socialinis tobulėjimas, įsitraukiant į projektines veiklas bendradarbiaujant su kolegomis bei socialiniais partneriais.
- Darnus vystymasis, įsitraukiant į veiklas, skirtas saugoti, puoselėti aplinką, siekiant sumažinti taršą, šiuokšlinimą, skatinant rūšiavimą.

Stipriosios pusės:

- Socialinių partnerių dėka įgyvendinant projektus buvo gauta finansinė parama ir dovanotas inventorių ugdymųjų veiklų organizavimui:

1. 2021-09-02 pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su DLFF (Deutsche Litauische Fussball Freundschaft) 2021/2022 mokslo metams bei gautas finansavimas (500 eurų) futbolo ir kitų sporto šakų populiarinimui įstaigoje bei įvairių sporto renginių organizavimui.

2. Programos „Sugrąžinkime vaikus į stadionus“ 2021-2022 metų projekto „Futboliukas“ vykdymui MAFA dovanojo Futbolo kamuolių 3 vnt; minkštų poroloninių kamuolių 3 vnt; marškinėlius – 1 vnt; plastmasines lėkštutes estafetėms – 20 vnt; tinklą kamuoliams – 1 vnt.; užduočių knygelė su lipdukais – 40 vnt.

- Ugdytiniai yra aktyvūs sveikatinimo renginių ir švenčių dalyviai ne tik įstaigoje, tačiau ir miesto bei šalies mastu.
- Vykdomos sveikatingumo programos, bendradarbiaujant su VšĮ „Vaiko labui“ bei Vilniaus m. savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistais, dalyvaujama programoje „Pienas vaikams“ bei vaisių ir daržovių vartojimo skatinimo programoje.
- Vykdoma gerosios darbo patirties sklaida miesto, šalies, tarptautiniu mastu.
- Įstaigoje dirba kvalifikuoti specialistai: 2 mokytojai ekspertai, 8 mokytojai metodininkai, 9 vyresniosios mokytojos kategoriją turintys pedagogai. Du pedagogai 2021 metais sausio mėnesį baigs studijas VDU pagal Ikimokyklinės ir priešmokyklinės pedagogikos programos specializacijos modulį darbui pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas. 1 mokytojas tęsia Vaikystės pedagogikos modulio studijas Vilniaus kolegijoje. Vaikystės pedagogikos Įstaigoje dirba trys sertifikuoti mentorai, todėl yra sudaryta galimybė atlikti pedagoginę praktiką studentams, būsimiems ikimokyklinio ugdymo mokytojams. Mokytojai deleguojami į vertintojų grupes vertinti kitose įstaigose dirbančių pedagogų praktinę veiklą.
- Įstaigos bendruomenė glaudžiai bendrauja ir bendradarbiauja su jos veikla susijusiais juridiniais ir fiziniais asmenimis (sveikatos, kultūros, sporto, mokslo, švietimo, teisėsaugos, vaiko teisių apsaugos institucijomis ir kt.), vietos bendruomenės nariais, asociacijomis, organizacijomis, dalyvauja įvairiose programose ir projektuose. Per pastaruosius penkerius metus buvo sudarytos (atnaujintos) bendradarbiavimo sutartys su šiais socialiniais partneriais:
 - Deutsch Litauisch e Fußball Freundschaft e. V. DLFF 2021 m.;
 - Vilniaus Šv. Kristoforo progimnazija 2020 m.;
 - Vilniaus miesto savivaldybės centrinės bibliotekos vaikų biblioteka „Saulutė“ 2020 m.;
 - Vilniaus Prano Mašiotų pradinė mokykla 2020 m.;
 - Vilniaus Tuskulėnų gimnazija 2020 m.;
 - Kauno Algio Žikevičiaus saugaus vaiko mokykla 2020 m.;
 - Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centru 2019 m.;
 - VšĮ „Senevita“ 2018 m.;
 - Nacionaliniu muziejumi Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai 2018 m.;
 - Studentų gamtininkų mokslinė draugija (SGMD) 2018 m.;
 - Latvijos Respublikos Daugpilio specialiają ikimokyklinę įstaigą Nr.9 2018 m.;

- Žirmūnų Tuskulėnų bendruomene 2017 m.

2021 metais buvo tęsiama bendrų edukacinių renginių tradicija su šiais socialiniais partneriais: Vilniaus kolegija; Vilniaus pedagogine psichologine tarnyba; „Saugaus eismo mokykla“; BĮ Vilniaus miesto krizių centru; Lietuvos Futbolo Federacija; VšĮ „Vaiko labui“; Lietuvos pensininkų sąjungos bendrijos „Bočiai“ Vilniaus miesto Žirmūnų skyriaus ansambliu „Neris“; Vilniaus lopšelio-darželio „Justinukas“, Žirmūnų Tuskulėnų bendruomenėmis.

Silpnosios pusės:

- Ypačiai trūksta švietimo pagalbos specialistų: logopedų, kvalifikuotų mokytojų padėjėjų SUP turintiems vaikams, specialiojo pedagogo.
- Nepakanka lėšų lauko aplinkos sutvarkymui ir susidėvėjusių lauko aikštelių atnaujinimui.
- Pedagogės daug laiko skiria dokumentacijos tvarkymui, elektroninio dienyno pildymui, projektų apipavidalinimui, IPP rengimui, vaikų vertinimui, todėl slopsta iniciatyva ir kūrybinis potencialas, didėja profesinio perdegimo rizika.
- Dėl Covid-19 pandemijos, apribojus bendruomenės narių kontaktinį bendravimą, nemažai laiko pedagogai ir specialistai praleidžia tėvų konsultavimui, motyvavimui, betarpiškam bendravimui per vaizdo konferencijų programas ar telefonu, grįžtamojo ryšio aptarimui ir dažniausia tai vykdoma jau po darbo valandų.

Tobulintinos pusės:

- Pedagogų profesinis aktyvinimas(is) įgyvendinant trumpalaikius grupių projektus bei stiprinant partnerystės ryšius.
- Tėvų, švietimo pagalbos specialistų ir mokytojų bendradarbiavimas siekiant tobulinti įtraukiojo ugdymo procesą ir gerinant specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų ugdymo kokybę.
- Formuojamojo vaikų pasiekimų vertinimo taikymas ir inovatyvių darbo metodų diegimas dirbant pagal atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą, vadovaujantis rekomendacijomis priešmokyklinio ugdymo pedagogui „Patirčių erdvės“.

<https://www.emokykla.lt/titulinis/pradzia/rekomendacijos-priesmokyklinio-ugdymo-pedagogui/45937>

- Darnaus vystymosi, kūrybingumo kompetencijų, informacinių technologijų ir STEAM elementų diegimas vadovaujantis rekomendacijomis ikimokyklinio ugdymo pedagogui „Žaismė ir atradimai“, kurių paskirtis yra padėti pedagogams įgyvendinti ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų aprašą (2014).

<https://www.emokykla.lt/titulinis/pradzia/-zaisme-ir-atradimai-rekomendacijos-ikimokyklinio-ugdymo-pedagogui/45946?home=true>

4. VEIKSMŲ PLANAS DARBO KOKYBEI GERINTI

Tobulintinos sritys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
Pedagogų profesinis aktyvinimas(is) organizuojant ilgalaikių projektų veiklas bei įgyvendinant trumpalaikius grupių projektus bei stiprinant partnerystės ryšius.	Stiprinami pedagogų partnerystės ryšiai, suteikiant pagalbą mažesnę profesinę patirtį turintiems kolegoms, vykdomi trumpalaikiai grupių projektai, įtraukiant tėvus (globėjus), švietimo pagalbos specialistus. Teikiama metodinė pagalba mažesnę profesinę patirtį turintiems mokytojams, vykdomas mentorių konsultavimas, siekiant pasirengti kompetencijų aplankus atestacijai.	Direktoriaus įsakymai, nuotraukos. Mokytojų tarybos posėdžio protokolai. Atestacijos komisijos posėdžio protokolai.
Tėvų, švietimo pagalbos specialistų ir mokytojų bendradarbiavimas ir komandinio darbo organizavimas siekiant tobulinti įtraukiojo ugdymo procesą ir gerinant specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų ugdymo kokybę.	Formuojamas pagarba grįstas įstaigos bendruomenės požiūris į vaikus, turinčius SUP ir vykdoma SUP turinčių vaikų įtrauktis į veiklas. Pozityvi SUP turinčių vaikų socializacija įstaigos bendruomenėje apima sėkmingos socializacijos prielaidas, kuriomis remiantis SUP turintys vaikai efektyviai įtraukiami į ugdymo procesą, bendruomeninę veiklą, aktyviai dalyvauja miesto ir šalies renginiuose, konkursuose, parodose. Darbuotojai, dirbantys su SUP vaikais, gilina profesines žinias įvairiuose mokymuose, pedagogai dalijasi gerąja darbo patirtimi. Švietimo pagalbos specialistai teikia konsultacijas tėvams ir pedagogams.	Direktoriaus įsakymai, pažymėjimai, pažymos, diplomai, padėkos, nuotraukos, vaizdo reportažai, tiriamieji darbai.
Formuojamojo vaikų pasiekimų vertinimo taikymas ir inovatyvių darbo metodų diegimas dirbant pagal atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą, vadovaujantis rekomendacijomis priešmokyklinio	Skatinamas priešmokyklinio ugdymo mokytojų profesinis tobulėjimas ir atsakomybė už ugdymo rezultatus, tobulinamos jų kompetencijos. Vadovaujantis rekomendacijų rinkiniu „Patirčių erdvės“ vykdomos įdomios, prasmingos, tikslingos, šiuolaikiškos, į 5–6 m. vaikų iniciatyvas orientuotos projektinės veiklos grupėje ir kitose erdvėse, padedančios vaikams augti ir bręsti kaip asmenybėms, išsiugdyti kompetencijas, numatytas priešmokyklinio ugdymo programoje, ir taip	Direktoriaus įsakymai, diplomai, nuotraukos, vaizdo reportažai, planai.

<p>ugdymo pedagogui „Patirčių erdvės“.</p>	<p>pasirengti mokytis mokykloje. Rekomendacijų rinkiniuose esančių idėjų integralus taikymas. Pedagogai organizuoja renginius, vykdo veiklą įtraukdami tėvus, bendruomenę ir bendradarbiaudami su socialiniais partneriais. Formuojamasis ugdomasis vertinimas vyksta nuolat – stebint, kaip ugdytiniai elgiasi, kaip bendrauja ir bendradarbiauja ir t.t. Taikomos įvairios formuojamojo vertinimo strategijos – stebėjimas, klausinėjimas, diskusijos, užduočių analizavimas bei aptarimas ir kt.</p>	
<p>Darnaus vystymosi, kūrybingumo kompetencijų, informacinių technologijų ir STEAM elementų diegimas vadovaujantis rekomendacijomis „Žaismė ir atradimai“, siekiant padėti pedagogams įgyvendinti Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų aprašą.</p>	<p>Skatinamas ikimokyklinio ugdymo mokytojų profesinis tobulėjimas ir atsakomybė už ugdymo rezultatus, tobulinamos jų kompetencijos. Vadovaujantis rekomendacijų rinkiniu „Žaismė ir atradimai“ išbandomos inovatyvios veiklos. Ikimokyklinio ugdymo pedagogas į ugdymą žvelgia iš vaiko perspektyvos – vaikas pripažįstamas kaip savo poreikius, interesus bei patirtį turinti individualybė, gebanti autentiškai mokytis ir kaupti patirtį dialoginėje sąveikoje su pedagogu ir kitais vaikais. Pedagogai organizuoja renginius, vykdo veiklą įtraukdami tėvus, bendruomenę ir bendradarbiaudami su socialiniais partneriais.</p>	<p>Direktoriaus įsakymai, diplomai, nuotraukos, vaizdo reportažai, planai.</p>

Įstaigos 2021 mokslo metų veiklos planas įgyvendintas.

Parengė lopšelio-darželio „Rūta“ direktorės pavaduotoja ugdymui

Rasa Žiemiene